



IMPERATRIZ – MA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190211002

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

RESPONSÁVEL :

NOME: UESLEI ALMEIDA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

ENDEREÇO : RUA JOAQUIM NABUCO, Nº 15

BAIRRO : VILA PARATI CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 03.460.198/0001-84

O município de Abel Figueiredo, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Abel Figueiredo.

Abel Figueiredo, 11 de Fevereiro de 2019

UESLEI ALMEIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
37826	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	600,000	AMPOLA	10,46	6276,00
37827	MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO	50,000	COMPRIMIDO	-	0,00
37828	MISOPROSTOL 100 MCG COMPRIMIDO	50,000	COMPRIMIDO	-	0,00
37829	MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO	50,000	COMPRIMIDO	-	0,00
37830	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1500,000	AMPOLA	24,24	36360,00
37831	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	600,000	AMPOLA	5,39	3234,00
37832	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	600,000	AMPOLA	7,96	4776,00
37833	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	600,000	AMPOLA	8,27	4962,00
37834	MORFINA, SULFATO 10 MG COMPRIMIDO	400,000	COMPRIMIDO	1,44	576,00
37835	MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO	600,000	COMPRIMIDO	3,78	2268,00
37836	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	400,000	AMPOLA	30,49	12196,00
37837	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	800,000	AMPOLA	3,15	2520,00
37838	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	100,000	AMPOLA	31,93	3193,00
37839	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	600,000	AMPOLA	2,77	1662,00

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rodovia BR 010, nº 12, Conj. Nova Vitória- Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

37840	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5	600,000	AMPOLA	8,37	5022,00
37841	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	200,000	AMPOLA	42,84	8568,00
37801	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	-	0,00
37802	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	-	0,00
37803	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	0,66	7920,00
37804	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	300,000	FRASCO	28,32	8496,00
37805	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	1,26	15120,00
37806	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO	4000,000	COMPRIMIDO	0,50	2000,00
37807	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	0,58	4640,00
37808	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,93	9300,00
37809	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	1500,000	FRASCO	34,78	52170,00
37810	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO	4000,000	COMPRIMIDO	5,75	23000,00
37811	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	1,92	23040,00
37812	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,35	2100,00
37813	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,30	1800,00
37814	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,28	2800,00
37815	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	300,000	COMPRIMIDO	11,59	3477,00
37816	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO	600,000	COMPRIMIDO	0,78	468,00
37817	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA	12000,000	CÁPSULA	7,01	84120,00
10846	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,58	8700,00
37818	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	300,000	FRASCO	11,59	3477,00
37819	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	400,000	AMPOLA	35,94	14376,00
37820	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	1,99	23880,00
37821	LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	1,01	8080,00
37822	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	4000,000	COMPRIMIDO	0,55	2200,00
37823	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	4000,000	COMPRIMIDO	0,66	2640,00
37824	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	0,68	5440,00
37825	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	300,000	FRASCO	35,28	10584,00
37842	ÁCIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	6000,000	AMPOLA	1,39	8340,00
37843	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	500,000	AMPOLA	1,97	985,00
37844	ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	3000,000	AMPOLA	10,74	32220,00
37845	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	30000,000	AMPOLA	0,33	9900,00
37846	AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4000,000	AMPOLA	7,91	31640,00
37847	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4000,000	AMPOLA	6,30	25200,00
37848	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	500,000	AMPOLA	3,81	1905,00
37849	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	4000,000	AMPOLA	25,96	103840,00
37850	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	4000,000	AMPOLA	26,46	105840,00
37851	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1000,000	AMPOLA	3,50	3500,00
37852	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	600,000	AMPOLA	2,02	1212,00
37853	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ PARA SUSPEN	800,000	AMPOLA	15,12	12096,00
37854	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	300,000	AMPOLA	25,20	7560,00
37855	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDICO 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1500,000	AMPOLA	13,86	20790,00
37856	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO	500,000	COMPRIMIDO	0,89	445,00
37857	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	12000,000	AMPOLA	2,24	26880,00
37858	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G POMADA 50 G	300,000	TUBO	78,12	23436,00
37859	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	600,000	AMPOLA	2,82	1692,00
37860	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	8000,000	AMPOLA	27,42	219360,00
37861	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	9000,000	AMPOLA	6,75	60750,00
37862	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	600,000	AMPOLA	0,50	300,00
37863	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	600,000	AMPOLA	0,40	240,00
37864	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	4800,000	FRASCO	6,30	30240,00
37865	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG	800,000	COMPRIMIDO	2,14	1712,00
37866	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	500,000	CÁPSULA	0,46	230,00
37867	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	400,000	COMPRIMIDO	1,47	588,00

37868	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	400,000	COMPRIMIDO	1,71	684,00
37869	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	400,000	COMPRIMIDO	1,99	796,00
37870	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	4800,000	FRASCO	4,91	23568,00
37871	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 + 90 MG DRÁGEA	600,000	CÁPSULA	1,16	696,00
37872	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	200,000	AMPOLA	3,02	604,00
37873	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	8000,000	AMPOLA	1,11	8880,00
37874	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	12000,000	AMPOLA	1,46	17520,00
37875	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3000,000	AMPOLA	0,93	2790,00
37876	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	12000,000	AMPOLA	1,11	13320,00
37877	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	6000,000	FRASCO	4,54	27240,00
37878	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	12000,000	AMPOLA	1,39	16680,00
37879	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM	800,000	AMPOLA	4,79	3832,00
37880	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	400,000	AMPOLA	4,36	1744,00
37881	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	2500,000	AMPOLA	2,27	5675,00
37882	EXTRATO DE Silybum marianum (L.) Gaertn 64/5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	50,000	FRASCO	85,95	4297,50
37883	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 M	8000,000	AMPOLA	3,28	26240,00
37884	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	400,000	AMPOLA	3,40	1360,00
37885	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	400,000	AMPOLA	2,34	936,00
37886	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	1000,000	AMPOLA	2,95	2950,00
37887	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	300,000	FRASCO	8,74	2622,00
37888	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 + 6 % ENEMA 130 ML	100,000	FRASCO	9,45	945,00
37889	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3000,000	AMPOLA	1,11	3330,00
37890	GENTAMICINA, SULFATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	2000,000	AMPOLA	2,45	4900,00
37891	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2000,000	AMPOLA	2,14	4280,00
37892	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2000,000	AMPOLA	2,22	4440,00
37893	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	1000,000	AMPOLA	0,50	500,00
37894	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	800,000	AMPOLA	4,79	3832,00
37895	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	4800,000	AMPOLA	5,29	25392,00
37896	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	4800,000	AMPOLA	6,68	32064,00
37897	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	1,24	1240,00
37898	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	700,000	AMPOLA	0,86	602,00
37899	VITELINATO DE PRATA 10 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	50,000	FRASCO	-	0,00
37900	Silybum marianum (L.) Gaertn 100 MG COMPRIMIDO	800,000	COMPRIMIDO	3,41	2728,00
37901	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	200,000	AMPOLA	3,79	758,00
37902	MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	200,000	AMPOLA	2,02	404,00
11653	VACINA IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (MATERGAM)	24,000	AMPOLA	781,20	18748,80
37903	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1500,000	AMPOLA	3,91	5865,00
37904	RINGER SIMPLIS SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	1200,000	FRASCO	6,30	7560,00
37905	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 400 G	120,000	POTE	69,83	8379,60
37906	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2500,000	FRASCO	7,06	17650,00
37907	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINO	100,000	FRASCO	8,82	882,00
Especificação : "ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200 ML (OLEO DE GIRASOL) "				-	
37908	OCITOCINA 5 UI/ML UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	700,000	AMPOLA	2,57	1799,00
37909	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	1200,000	AMPOLA	6,68	8016,00
37912	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000,000	AMPOLA	21,42	21420,00
37913	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA SUBLINGUAL	2000,000	CÁPSULA	0,94	1880,00
37914	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	500,000	UNIDADE	10,83	5415,00
37915	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	500,000	UNIDADE	8,29	4145,00
37916	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	4000,000	AMPOLA	1,26	5040,00

37917	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	1200,000	COMPRIMIDO	1,79	2148,00
10044	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	21000,000	COMPRIMIDO	0,06	1260,00
	<i>Especificação : A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>				-
10032	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	25000,000	COMPRIMIDO	0,09	2250,00
	<i>Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>				-
37699	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	3500,000	COMPRIMIDO	0,86	3010,00
37700	AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML	300,000	FRASCO	3,00	900,00
37701	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	1,52	12160,00
37702	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	0,06	480,00
37703	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	8000,000	CÁPSULA	1,71	13680,00
37704	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	1000,000	BISNAGA	2,70	2700,00
37705	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,20	600,00
37706	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	3000,000	FRASCO	2,27	6810,00
10559	DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO.	15000,000	COMPRIMIDO	0,22	3300,00
	<i>Especificação : DIPIRONA sodica 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>				-
10560	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2000,000	FRASCO	1,76	3520,00
	<i>Especificação : DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>				-
10572	FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG	6000,000	CÁPSULA	1,13	6780,00
	<i>Especificação : FLUCONAZOL cápsula de 150 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>				-
37707	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,07	420,00
37708	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,05	300,00
37709	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	3000,000	FRASCO	8,09	24270,00
37710	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	4000,000	COMPRIMIDO	0,10	400,00
37711	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G + APLICADOR	1000,000	BISNAGA	15,25	15250,00
37712	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	1000,000	FRASCO	8,54	8540,00
37713	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	15000,000	CÁPSULA	0,25	3750,00
37714	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	10000,000	FRASCO	1,51	15100,00
37715	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO	300,000	COMPRIMIDO	0,13	39,00
37716	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS + LISINA XAROPE (ACIDO ASCORBICO + ACIDO PANTOTENI	3000,000	FRASCO	87,29	261870,00
37717	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,38	7600,00
37718	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,05	500,00
37719	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	15000,000	COMPRIMIDO	0,38	5700,00
37720	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	3000,000	FRASCO	2,77	8310,00
37721	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	24000,000	COMPRIMIDO	0,28	6720,00
37722	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	3000,000	FRASCO	2,77	8310,00
37723	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	3000,000	FRASCO	3,40	10200,00
37724	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	7000,000	COMPRIMIDO	0,26	1820,00
37725	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	3000,000	FRASCO	3,68	11040,00

37727	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	18000,000	COMPRIMIDO	0,18	3240,00
37728	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	21000,000	FRASCO	3,00	63000,00
37729	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	3000,000	FRASCO	3,12	9360,00
37730	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,08	240,00
37731	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,09	270,00
37732	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,09	540,00
37733	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	15000,000	COMPRIMIDO	0,33	4950,00
37734	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,48	9600,00
37735	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	4,28	34240,00
37736	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	3000,000	FRASCO	2,52	7560,00
37737	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,18	1080,00
37738	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	8000,000	COMPRIMIDO	0,17	1360,00
37739	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,24	4800,00
37740	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR	3000,000	BISNAGA	11,14	33420,00
37741	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	3000,000	FRASCO	-	0,00
37742	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	24000,000	COMPRIMIDO	0,10	2400,00
37743	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,46	460,00
37744	PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	1,97	9850,00
37745	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO NA 2,9G + KCL 1,5G)	3000,000	ENVELOPE	2,11	6330,00
37746	ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA	1000,000	CÁPSULA	2,77	2770,00
37747	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	9000,000	COMPRIMIDO	0,21	1890,00
37748	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	500,000	COMPRIMIDO	0,76	380,00
25790	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	1200,000	CÁPSULA	2,77	3324,00
37749	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	3000,000	FRASCO	8,77	26310,00
11828	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	24000,000	CÁPSULA	0,35	8400,00
37750	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	15000,000	COMPRIMIDO	0,09	1350,00
37751	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	9000,000	COMPRIMIDO	0,50	4500,00
37752	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	9000,000	COMPRIMIDO	2,47	22230,00
37753	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 200 ML	3000,000	FRASCO	7,53	22590,00
37754	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	15000,000	COMPRIMIDO	0,12	1800,00
37756	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	7000,000	COMPRIMIDO	1,01	7070,00
37757	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	7000,000	COMPRIMIDO	2,02	14140,00
37758	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	2000,000	FRASCO	14,26	28520,00
37760	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,09	540,00
37761	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	0,18	2160,00
37762	ATENÓLOL 100 MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,13	780,00
37763	PROTETOR SOLAR FPS 30 CREME 100 G (120 ML)	2000,000	FRASCO	22,65	45300,00
37764	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	0,98	4900,00
37765	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	0,55	2750,00
37766	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	3000,000	FRASCO	14,14	42420,00
37768	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 100 ML	600,000	FRASCO	7,08	4248,00
37769	ÓLEO MINERAL (VASELINA LÍQUIDA / PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 200 ML	600,000	FRASCO	5,04	3024,00
37770	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	2000,000	COMPRIMIDO	0,50	1000,00
37771	CEFADROXILA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	800,000	FRASCO	83,09	66472,00
37773	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 24	6000,000	FRASCO	6,48	38880,00
Especificação : HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML				-	
37774	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,30	300,00
37775	SINSTATINA 40 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,45	9000,00
37776	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	3000,000	FRASCO	1,71	5130,00
37777	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO	18000,000	COMPRIMIDO	0,10	1800,00
37778	ACICLOVIR 5 % CREME 10 G	500,000	TUBO	0,76	380,00
37780	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	1,03	1030,00
37781	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	600,000	FRASCO	10,08	6048,00

37782	ESPIRAMICINA (1,5 MUI) 500 MG, CX. C/16 COMP.	100,000	CAIXA	114,43	11443,00
37783	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	3000,000	FRASCO	-	0,00
37919	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOL	10,000	UNIDADE	46,27	462,70
	Especificação : UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA			-	
37920	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE,	90,000	CAIXA	500,47	45042,30
	Especificação : AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA C/50			-	
37921	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO	75,000	PACOTE	12,25	918,75
	Especificação : ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12			-	
37922	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS	1500,000	PACOTE	35,28	52920,00
	Especificação : COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL PCT C/500			-	
37923	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRA	5000,000	UNIDADE	11,04	55200,00
	Especificação : "EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 ML"			-	
37924	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO COR	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
37925	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CI	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
	Especificação : "FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			-	
37926	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2 -0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
37927	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO COR	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, 2,4 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
37928	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
	Especificação : "FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			-	
37929	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO C	50,000	CAIXA	65,52	3276,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
37930	FIO VICRYL 2.0 C/ AGULHA CX. C/24	20,000	CAIXA	352,80	7056,00
37931	FIO VICRYL 3.0 C/ AGULHA CX. C/24	20,000	CAIXA	352,80	7056,00
37932	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L	80,000	LITRO	57,96	4636,80
37933	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1 L	80,000	LITRO	55,44	4435,20
37934	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTIC	300,000	CAIXA	9,32	2796,00
	Especificação : "MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL"			-	
37935	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA	1200,000	UNIDADE	0,42	504,00
	Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8			-	
37936	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA D	20000,000	UNIDADE	0,67	13400,00

Especificação : "SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL"				-	
37937	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	20000,000	UNIDADE	1,00	20000,00
Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME"				-	
37938	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	800,000	UNIDADE	21,92	17536,00
Especificação : SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"				-	
37939	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	800,000	UNIDADE	21,92	17536,00
Especificação : "SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"				-	
37940	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM	20,000	METRO	257,04	5140,80
Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM				-	
37941	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM	20,000	METRO	257,04	5140,80
Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM				-	
37942	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM	20,000	METRO	257,04	5140,80
Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM				-	
10356	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	30,000	FRASCO	56,10	1683,00
37943	ELETRODO PARA APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓX	30,000	UNIDADE	-	0,00
Especificação : ELETRODO PARA APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA				-	
37944	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS	50,000	UNIDADE	-	0,00
Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, ADULTO"				-	
37945	"ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS	50,000	UNIDADE	-	0,00
Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO"				-	
37946	VÁLVULA, REGULADORA, REDE DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO VF-010	15,000	UNIDADE	526,68	7900,20
37947	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPI	100,000	UNIDADE	37,80	3780,00
Especificação : CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCART, ESTÉRIL, ADULTO, PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX				-	
37948	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPI	200,000	UNIDADE	37,80	7560,00
Especificação : "CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCART, NÃO ESTÉRIL, INFANTIL, PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX"				-	
37949	FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO, PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP	1500,000	UNIDADE	0,76	1140,00
Especificação : FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO, PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP ROSQUEÁVEL				-	
37950	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍ	25,000	CAIXA	85,68	2142,00
Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24				-	
37951	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI	25,000	CAIXA	85,68	2142,00

	Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
37952	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI	25,000	CAIXA	85,68	2142,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
37953	FORMALDEÍDO (FORMOL) 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML	30,000	FRASCO	-	0,00
37954	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100	120,000	CAIXA	8,44	1012,80
	Especificação : LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100			-	
37955	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURA CX. C/100	1000,000	CAIXA	37,80	37800,00
37956	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPE	100,000	CAIXA	37,80	3780,00
	Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, SEM PÓ, AMBIDESTRA"			-	
37957	PAPEL DE ESTERELIZAÇÃO (100 X100)	40,000	BOBINA	82,30	3292,00
37958	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,	2400,000	UNIDADE	1,71	4104,00
	Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,ESTÉRIL,SILICONIZADA,C/VÁLVULA INTERMITENTE			-	
37959	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVE	1000,000	UNIDADE	1,97	1970,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO			-	
37960	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTIC	1000,000	UNIDADE	1,51	1510,00
	Especificação : SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			-	
37961	SONDA URETRAL Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL	2500,000	UNIDADE	1,23	3075,00
37962	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, D	100,000	KIT	10,84	1084,00
	Especificação : CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO			-	
37963	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL,	100,000	KIT	10,84	1084,00
	Especificação : "CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO"			-	
11708	GLUTARALDEÍDO 2% 1L	150,000	UNIDADE	105,34	15801,00
	Especificação : GLUTARALDEÍDO 2% 1 LITRO "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR"			-	
10376	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO PARA HERNIOPLASTIA	20,000	UNIDADE	189,00	3780,00
	Especificação : Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 260 mm x 360 mm.			-	
11736	FAIXA ELÁSTICA COMPRESSIVA (ALTA COMPRESSÃO)	5,000	UNIDADE	-	0,00
37964	OTOSCÓPIO, CLÍNICO, PORTÁTIL, COM LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO PARA	5,000	UNIDADE	841,68	4208,40
37965	ÁGUA DESTILADA 5 LTS P/ LABORATORIO	50,000	GALÃO	17,39	869,50
37966	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	20,000	CAIXA	354,06	7081,20
	Especificação : FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS			-	
37967	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	15,000	CAIXA	212,31	3184,65
37968	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	20,000	CAIXA	590,94	11818,80
37969	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	20,000	CAIXA	616,14	12322,80
37970	FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	10,000	CAIXA	748,44	7484,40
37971	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLOGICOS, 5 LTS	30,000	UNIDADE	637,56	19126,80

37972	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLÓGICOS, 5 LTS	30,000	UNIDADE	637,56	19126,80
37973	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM PACT. C/100	180,000	PACOTE	6,30	1134,00
37974	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INT	25,000	PACOTE	22,68	567,00
	Especificação : ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, CAMADA EXTERNA			-	
37975	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 10	150,000	UNIDADE	5,54	831,00
	Especificação : COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCATRIZANTE, ESTÉRIL			-	
37976	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 5000 ML	150,000	UNIDADE	-	0,00
37977	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	150,000	UNIDADE	7,94	1191,00
37978	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM,	800,000	UNIDADE	7,94	6352,00
	Especificação : "ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM, HIDRATADO, 1000 ML. PRODUTO ANTISSEPTICO DE USO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO, COM INDICAÇÃO PARA ANTISSEPSIA DA PELE."			-	
37979	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL	500,000	UNIDADE	1,36	680,00
	Especificação : CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50			-	
37980	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	120,000	CAIXA	1,36	163,20
	Especificação : "CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50"			-	
37981	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	100,000	CAIXA	1,54	154,00
37982	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TR	30,000	CAIXA	1,36	40,80
	Especificação : CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50			-	
37983	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	6000,000	UNIDADE	10,03	60180,00
	Especificação : ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²			-	
37984	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	6000,000	UNIDADE	15,04	90240,00
37985	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALA	5000,000	UNIDADE	20,06	100300,00
37986	BOLSA DRENÁVEL PLÁSTICA PARA COLOSTOMIA ESTÉRIL 14 CM X 22 CM.	240,000	UNIDADE	27,72	6652,80
37987	CLAMP UMBILICAL, PVC RÍGIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL	400,000	UNIDADE	0,63	252,00
37988	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IM	300,000	UNIDADE	8,45	2535,00
	Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO			-	
37989	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IM	300,000	UNIDADE	6,38	1914,00
	Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL,7 L,AMARELA,C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO"			-	
37990	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMP	300,000	UNIDADE	12,92	3876,00

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE
À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20
L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

				-	
37991	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº	60,000	PACOTE	60,48	3628,80
	Especificação : DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			-	
37992	ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	25,000	CAIXA	39,06	976,50
	Especificação : ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100			-	
37993	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100	120,000	CAIXA	39,06	4687,20
37994	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100	120,000	CAIXA	39,06	4687,20
37995	ESCALPE 27, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100	25,000	CAIXA	39,06	976,50
37996	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉR	400,000	UNIDADE	7,11	2844,00
37997	FITA ADESIVA, CREPE, CIRURGICA, MONOFACE, 19 MM X 30 M, BRANCA (19 x50)	200,000	UNIDADE	5,19	1038,00
37998	FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE	30,000	UNIDADE	15,12	453,60
	Especificação : "FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML"			-	
37999	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, G, DIURNO E NOTURNO	50,000	PACOTE	16,41	820,50
38000	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, M, DIURNO E NOTURNO	50,000	PACOTE	16,13	806,50
38001	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, EXTRA-G, DIURNO E NOTURNO	50,000	PACOTE	16,41	820,50
38002	GEL PARA USG 5KG	40,000	FRASCO	36,16	1446,40
38003	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	1000,000	PAR	2,27	2270,00
	Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"			-	
38004	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRI	1000,000	PAR	2,27	2270,00
38005	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	1000,000	PAR	2,27	2270,00
	Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"			-	
38006	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍ	1500,000	CAIXA	37,80	56700,00
	Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL"			-	
38007	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	1500,000	CAIXA	37,80	56700,00
	Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL CX. C/100"			-	
38008	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 70M, ROLO, MACA HOSPITALAR	60,000	ROLO	14,97	898,20
38009	POLIFIX MULTIVIA	3000,000	UNIDADE	1,44	4320,00
38010	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/P	15000,000	UNIDADE	0,40	6000,00
	Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA BORRACHA SILICONIZADA, COM AGU, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			-	
38011	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE	18000,000	UNIDADE	0,48	8640,00
38012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, NELATON ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTI	800,000	UNIDADE	1,81	1448,00
38013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATR	600,000	UNIDADE	1,97	1182,00

	Especificação : "CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"			-	
38014	SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ A	500,000	UNIDADE	21,92	10960,00
	Especificação : Sonda FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C /CONEXÃO PADRÃO A COLETORES			-	
38015	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	500,000	UNIDADE	21,92	10960,00
	Especificação : "SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"			-	
38016	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DES	600,000	UNIDADE	2,22	1332,00
	Especificação : Sonda NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO			-	
38017	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRE	600,000	UNIDADE	1,89	1134,00
	Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA"			-	
38018	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA	600,000	UNIDADE	2,39	1434,00
	Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM"			-	
38019	SONDA URETRAL Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL	700,000	UNIDADE	1,29	903,00
38020	SONDA URETRAL Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL	700,000	UNIDADE	1,46	1022,00
38021	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU	400,000	UNIDADE	1,66	664,00
	Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			-	
38022	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO P	200,000	PACOTE	16,23	3246,00
	Especificação : TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO PACOTE C/100			-	
38023	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML	100,000	FRASCO	12,10	1210,00
	Especificação : PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML			-	
38024	ESPATOLA DE AYERE PACOTE COM 100	20,000	PACOTE	12,60	252,00
38025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M	120,000	ROLO	82,30	9876,00
38026	ESTENÇÃO SILICONE PARA ASPIRAÇÃO	20,000	METRO	9,40	188,00
38027	ESCOVA CERVICAL PCT C/100	20,000	PACOTE	27,72	554,40
38028	FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRIC	30,000	CAIXA	70,56	2116,80
	Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38029	FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDR	30,000	CAIXA	70,56	2116,80
	Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38030	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, E	100,000	UNIDADE	2,99	299,00
	Especificação : "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR"			-	
38031	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE	80,000	UNIDADE	6,78	542,40
	Especificação : FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA			-	
38032	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU : 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	300,000	KIT	3,86	1158,00

	Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU : 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"			-	
38033	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESC	1000,000	KIT	3,68	3680,00
	Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"			-	
38034	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	1500,000	KIT	3,48	5220,00
	Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"			-	
38035	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E	100,000	UNIDADE	20,00	2000,00
	Especificação : "TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"			-	
38036	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO	30,000	UNIDADE	36,29	1088,70
	Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO DO TOT, RETIRADA MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"			-	
38037	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDON	30,000	UNIDADE	36,29	1088,70
	Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"			-	
38038	SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CON	30,000	UNIDADE	6,30	189,00
	Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, "			-	
38039	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCAR	30,000	UNIDADE	6,30	189,00
	Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"			-	
38040	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDON	30,000	UNIDADE	36,29	1088,70
	Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"			-	
38041	SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONEC	30,000	UNIDADE	6,30	189,00
	Especificação : SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL			-	
38042	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MM	30,000	UNIDADE	188,34	5650,20
	Especificação : "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, COM ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS"			-	
38043	ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS	50,000	UNIDADE	45,41	2270,50
	Especificação : ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS			-	
38044	"APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MM	50,000	UNIDADE	148,74	7437,00
	Especificação : "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA"			-	
38045	MONITOR DE GLICEMIA ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES AUTO CODE	30,000	UNIDADE	120,96	3628,80
38046	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE	30,000	UNIDADE	88,20	2646,00
	Especificação : TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE			-	

38047	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACET	240,000	CAIXA	13,99	3357,60
	Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100			-	
38048	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA	300,000	CAIXA	13,99	4197,00
	Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/ 100"			-	
38049	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE	300,000	CAIXA	13,99	4197,00
	Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/ 100"			-	
38050	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA	300,000	CAIXA	13,99	4197,00
	Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100			-	
38051	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE	300,000	CAIXA	13,99	4197,00
	Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"			-	
38052	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOID	500,000	CAIXA	53,30	26650,00
	Especificação : ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA			-	
38053	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLO	500,000	UNIDADE	139,71	69855,00
	Especificação : "ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA"			-	
38055	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	500,000	ROLO	18,90	9450,00
38054	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO,	80,000	PACOTE	108,86	8708,80
	Especificação : CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM. PACOTE C/ 50			-	
38056	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO	80,000	PACOTE	8,16	652,80
	Especificação : ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12			-	
38057	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO	80,000	PACOTE	16,33	1306,40
	Especificação : ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO			-	
38058	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BUR	5000,000	UNIDADE	-	0,00
	Especificação : EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN 150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER LOCK, C/FILTRO			-	
38059	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍV	900,000	UNIDADE	11,79	10611,00
	Especificação : EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO 170 M, FILTRO DE AR			-	
38060	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍ	50,000	CAIXA	166,32	8316,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38061	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO RO	50,000	CAIXA	166,32	8316,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO ROMBA, 9,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38062	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	50,000	CAIXA	166,32	8316,00

	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38063	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	50,000	CAIXA	166,32	8316,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38064	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	50,000	CAIXA	166,32	8316,00
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38065	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CIL	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38066	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO C	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			-	
38067	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : "FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			-	
38068	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : "FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			-	
38069	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C			-	
38070	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	30,000	CAIXA	166,32	4989,60
	Especificação : "FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			-	
38071	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38072	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38073	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38074	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38075	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38076	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME	50,000	CAIXA	40,57	2028,50
	Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			-	
38077	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP	500,000	UNIDADE	1,86	930,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA			-	

38078	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP	500,000	UNIDADE	1,89	945,00
	Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"			-	
38079	SONDA URETRAL Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL	800,000	UNIDADE	1,71	1368,00
38080	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-ADULTO	100,000	UNIDADE	45,61	4561,00
38081	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-INFANTIL	100,000	UNIDADE	45,61	4561,00
38082	FILME PARA ULTRASSOM (UPP/1105) 11M X 20 CM	80,000	ROLO	138,60	11088,00
38083	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG CX. C/144	30,000	CAIXA	112,49	3374,70
38084	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M	120,000	ROLO	98,76	11851,20
38085	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M	120,000	ROLO	164,61	19753,20
37784	PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10 X 120 MM)	4,000	UNIDADE	19,38	77,52
11743	VALVULA GINECOLÓGICA SUPRA PÚBICA CURVA	2,000	UNIDADE	327,54	655,08
11744	VALVULA DOYEN 11 12/6 (60X120MM)	2,000	UNIDADE	286,01	572,02
11745	PINÇA ANATÔMICA 25 CM	2,000	UNIDADE	36,90	73,80
11747	PINÇA ANATÔMICA 18 CM	5,000	UNIDADE	26,29	131,45
11749	PINÇA BACKAUS 9 CM	6,000	UNIDADE	40,14	240,84
11750	PINÇA BACKAUS 8 CM	6,000	UNIDADE	40,14	240,84
11753	PINÇA CHERON 25 CM	6,000	UNIDADE	96,62	579,72
11754	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	6,000	UNIDADE	37,37	224,22
11755	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	4,000	UNIDADE	37,37	149,48
25788	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	2,000	UNIDADE	44,28	88,56
11757	PINÇA DENTE DE RATO 14,5 CM	6,000	UNIDADE	17,99	107,94
11758	PINÇA DENTE DE RATO 15 CM	6,000	UNIDADE	20,77	124,62
11759	PINÇA DENTE DE RATO 20 CM	6,000	UNIDADE	30,92	185,52
11760	PINÇA FOERSTER BALLENGER (CORACÃO) CURVA 18 CM	6,000	UNIDADE	-	0,00
11761	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) RETA 12 CM	6,000	UNIDADE	32,74	196,44
11762	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) CURVA 12 CM	6,000	UNIDADE	32,74	196,44
11763	VALVULA DOYEN 8,5/4,5 (4,5 x 120cm)	2,000	UNIDADE	244,51	489,02
11766	PINÇA KELLY RETA 14 CM	8,000	UNIDADE	37,37	298,96
37785	PINÇA KELLY RETA 16 CM	7,000	UNIDADE	44,28	309,96
11768	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	7,000	UNIDADE	37,37	261,59
11769	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	6,000	UNIDADE	53,04	318,24
11770	PINÇA KOCHER RETA 20CM	5,000	UNIDADE	77,51	387,55
11771	PINÇA KOCHER RETA 24 CM	4,000	UNIDADE	108,40	433,60
11772	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	4,000	UNIDADE	77,51	310,04
11777	PINÇA DARTIGUES 25 CM	2,000	UNIDADE	229,73	459,46
11778	PINÇA MUSEUX 25 CM	2,000	UNIDADE	131,48	262,96
11779	PINÇA POZZI 25 CM	1,000	UNIDADE	94,36	94,36
11780	PINÇA PEAN 14 CM	2,000	UNIDADE	49,83	99,66
37786	PINÇA FAURO 21,5 CM	8,000	UNIDADE	109,79	878,32
11783	PINÇA WINTER CURVA 18 CM (PARA RESTOS UTERINO)	2,000	UNIDADE	170,40	340,80
11784	PINÇA PENNINGTON (TRIÂNGULO) 18 CM	2,000	UNIDADE	248,30	496,60
11786	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	5,000	UNIDADE	49,83	249,15
11787	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	5,000	UNIDADE	44,28	221,40
11788	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	7,000	UNIDADE	53,04	371,28
11789	PORTA AGULHA HEGAR 21 CM (PONTA WIDIA)	10,000	UNIDADE	65,37	653,70
25799	REGULADOR DE PRESSÃO SÉRIE 150 - REGULADOR 157 OX MED	8,000	UNIDADE	146,16	1169,28
37787	PAR DE AFASTADORES FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM)	2,000	UNIDADE	26,13	52,26
11752	PINÇA BICO DE PATO 18 CM	4,000	UNIDADE	875,16	3500,64
11785	PINÇA COLLIN (CORACÃO) 18 CM	3,000	UNIDADE	109,79	329,37
11740	PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	6,000	UNIDADE	16,14	96,84
11746	PINÇA ANATÔMICA 20 CM	6,000	UNIDADE	29,99	179,94
11751	PINÇA BACKAUS 14 CM	4,000	UNIDADE	58,84	235,36
11764	AFASTADOR BALFOUR COM DOYEN	1,000	UNIDADE	1.337,00	1337,00

11773	PINÇA WERTHEIN CULIEN	2,000	UNIDADE	244,51	489,02
11782	PINÇA ROCHESTER CARMAL RETA 20 COM	4,000	UNIDADE	145,31	581,24
11790	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM	12,000	UNIDADE	45,21	542,52
11791	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM	12,000	UNIDADE	54,43	653,16
37788	AFASTADOR MEYERDING 20 CM	2,000	UNIDADE	1.031,40	2062,80
37789	PINÇA ALLIS 15 CM	4,000	UNIDADE	43,82	175,28
37790	PINÇA ALLIS 20 CM	4,000	UNIDADE	89,95	359,80
37791	PINÇA ALLIS 12 CM	3,000	UNIDADE	51,66	154,98
37792	TESOURA BOYD 14 CM	4,000	UNIDADE	229,20	916,80
37793	TESOURA BOYD 19 CM	4,000	UNIDADE	286,50	1146,00
37794	TESOURA POTTS 19 CM 45°	4,000	UNIDADE	134,37	537,48
37795	TESOURA IRIS RETA 12 CM	4,000	UNIDADE	26,75	107,00
37796	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	4,000	UNIDADE	26,75	107,00
37797	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA	4,000	UNIDADE	119,02	476,08
37798	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA	4,000	UNIDADE	49,37	197,48
37799	TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA	4,000	UNIDADE	119,02	476,08
37800	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	4,000	UNIDADE	49,37	197,48
37647	FITAS REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA	12,000	KIT	453,60	5443,20
37648	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, IMUNO LATEX PCR TESTE	12,000	KIT	124,74	1496,88
11295	PAPEL FILTRO QUANTY 9 CM FAIXA AZUL C/100	12,000	CAIXA	4,57	54,84
37649	PIPETA PASTEUR,NÃO ESTÉRIL :FABRICADA EM POLIETILENO	2,000	KIT	0,28	0,56
Especificação : PIPETA PASTEUR,NÃO ESTÉRIL :FABRICADA EM POLIETILENO, PARA TRANSFERÊNCIA DE AMOSTRAS. BULBO PARA SUÇÃO COMPLETA DA SOLUÇÃO. GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO. CAPACIDADE É DE 3ML.EMBALAGEM DE 500UN				-	
37650	REUMOLATEX 2ML	12,000	KIT	100,80	1209,60
11299	SEROLATEX ASO 2ML	12,000	KIT	186,48	2237,76
11300	SEROLATEX PCR 2ML	12,000	KIT	102,06	1224,72
11306	TUBO A VACUO 100 ML TAMP. VERM. PAC C/100	60,000	PACOTE	137,05	8223,00
25702	TUBO A VACUO C/EDTA 5ML TAMP. ROCHA PACT C/100	60,000	PACOTE	67,74	4064,40
37651	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL.	12,000	KIT	113,40	1360,80
Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, FLOCULAÇÃO, PRONTO PARA USO, TESTE COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO				-	
11312	FRASCO AMBAR CAPACIDADE PARA 1 LITRO	4,000	UNIDADE	-	0,00
11318	PONTEIRAS 1ML UNIVERSAL	1000,000	UNIDADE	0,06	60,00
11317	PONTEIRAS 200 ML UNIVERSAL	1000,000	UNIDADE	0,06	60,00
37652	PIPETADOR COM VOLUME REGULAVEL DE 100 MICROLITROS	1000,000	UNIDADE	466,20	466200,00
11324	ALCOOL METIL 1 LITRO	2,000	FRASCO	51,57	103,14
37653	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR 10 ML PACT. C/50	30,000	PACOTE	105,89	3176,70
25703	PIPETADOR 10 MICROLITROS VOLUME FIXO	1,000	UNIDADE	188,50	188,50
25704	PIPETADOR 20 MICROLITROS VOLUME FIXO	1,000	UNIDADE	188,50	188,50
25705	PIPETADOR 50 MICROLITROS VOLUME FIXO	1,000	UNIDADE	188,50	188,50
11271	ACIDO URICO 200 ML	12,000	KIT	147,42	1769,04
37654	ALCOOL ACIDO 3 % DESCORANTE P/ BAAR 100 ML	2,000	LITRO	36,74	73,48
11278	AZUL DE METILENO CONCENTRADO 500 ML	3,000	FRASCO	60,15	180,45
11280	COLESTEROL TOTAL 500 ML (400ML)	24,000	KIT	231,84	5564,16
11281	CORANTE DE GIENSA 500 ML	4,000	FRASCO	55,44	221,76
11283	FITA DE URINA URQUEST C/100	50,000	KIT	305,60	15280,00
25699	FUCSINA DE GRAN 1 LITRO	5,000	FRASCO	30,24	151,20
11285	FUCSINA DE ZIEHL 500 ML	2,000	FRASCO	65,52	131,04
25700	MIF MODIFICADOR 1 LITRO	2,000	LITRO	45,36	90,72
37655	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA LÍQUIDO LÍMPIDO	6,000	FRASCO	27,72	166,32
Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³ 100ML				-	
25701	SORO ANTI RH (ANTI-D)	6,000	FRASCO	88,43	530,58
11305	TRIGLICÉRIDES 500 ML (400ML)	12,000	KIT	637,56	7650,72

11308	TUBO DE ENSAIO 12X75M VIDRO	600,000	UNIDADE	95,76	57456,00
11309	UREIA UV 200 ML	12,000	KIT	201,60	2419,20
37656	TUBO CONE PARA URINA	300,000	UNIDADE	0,31	93,00
37657	MICROPIPETAS FRASO C/100 UNIDADES	3,000	FRASCO	-	0,00
11320	VIOLETA DE GENCIANA 1 L	6,000	FRASCO	65,52	393,12
37658	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MIN	2,000	UNIDADE	-	0,00

Especificação : CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MINUTOS/SEGUNDOS. COM CALENDÁRIO: MÊS / DIA / ANO; ALARME SONORO PARA INDICAÇÃO DA HORA E PARA O TÉRMINO DA CORRIDA.

11288	INSTANTNE PROV KIT 3X500	100,000	KIT	65,77	6577,00
37661	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/50	100,000	CAIXA	8,44	844,00
37662	LAMÍNULA, VIDRO, QUADRADO, 22 MM, 22 MM, MICROSCOPIA CX. C/100	15,000	CAIXA	5,04	75,60
37663	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTE	40,000	UNIDADE	16,90	676,00

Especificação : LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR E TAMPA PROTETORA DE SEGURANÇA, CAIXA C/200

11322	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	3,000	UNIDADE	20,00	60,00
11274	ALCOOL ACETONA DESCORANTE P/GRAM 500 ML	12,000	FRASCO	24,75	297,00
37665	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	12,000	KIT	126,00	1512,00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE ALT/TGP 120 T 4 x 24 ML

37666	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	12,000	KIT	126,00	1512,00
-------	---	--------	-----	--------	---------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE AST/TGO 120 T 4 x 24 ML

37667	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIV	12,000	KIT	63,00	756,00
-------	---	--------	-----	-------	--------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE CREATININA K 1 X 24 ML

11286	GLICOSE PAP 500 ML	24,000	KIT	98,28	2358,72
11292	LUGOL FORTE 2% 100 ML	3,000	LITRO	121,46	364,38
37668	PEPIDADOR AJUSTAVEL MOD. AMD. 10/100 UL	2,000	UNIDADE	466,20	932,40
11301	SORO ANTI-B 10 ML	6,000	FRASCO	42,97	257,82
11302	SORO ANTI-A 10 ML	6,000	FRASCO	42,97	257,82
37669	SWAB ESTERIL PCT C/100 UNIDADES	5,000	PACOTE	76,13	380,65
37670	PLACA DE KLINER PARA 12 TESTE	12,000	UNIDADE	79,88	958,56
37671	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE C/50 UNIDADES	5,000	KIT	1.108,80	5544,00
37672	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75 CM (tubos de 13cm)	2,000	UNIDADE	16,13	32,26
37673	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO CONE	2,000	UNIDADE	-	0,00
37660	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV,	10,000	KIT	-	0,00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV, IMUNOCROMATOGRÁFIA, TESTE (TESTE RÁPIDO HEPATITE C) TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B (HBS AG) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO, QUALITATIVO, IMUNOCROMATOGRÁFIA

37918	CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA	20,000	CAIXA	23,21	464,20
-------	---	--------	-------	-------	--------

Especificação : CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, PICOTADO EM 500UN, P/ USO EM PÓS PUNÇÃO VENOSA, ABSORVENTE, 2,5 X 2,5 CM, BEGE



Total :		4466046,73
Condições de pagamento :		30
Prazo de entrega :		30
Validade da proposta :	60 dias.	
Valor por extenso :	QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	

Atenciosamente,

Distribuidora Vida LTDA
CNPJ: 03.460.198/0001-84
Insc. Estadual: 12.180.898-0
Rodovia BR-010, nº 12 - Quadra B - Conjunto Nova Vitória
Imperatriz - Maranhão. CEP: 65.915-050
Fone/Fax: (99)3524 5437, (99)3523 8083, (99)98273 0020 (TIM/Whatsapp)
[Skype: distribuidoravida2010@hotmail.com](mailto:distribuidoravida2010@hotmail.com)

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190211002**

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

RESPONSÁVEL :**NOME: UESLEI ALMEIDA DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS****ENDEREÇO : FOLHA 18 S/N, QD 01, LT 24****BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA****CNPJ : 03.602.727/0001-37****CGF : 15210582-4**

O município de Abel Figueiredo, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Abel Figueiredo.

Abel Figueiredo, 11 de Fevereiro de 2019

UESLEI ALMEIDA DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
37826	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	600.000	AMPOLA	1.750	1050.00
37827	MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO	HEBROM	50.000	COMPRIMIDO	15.500	775.00
37828	MISOPROSTOL 100 MCG COMPRIMIDO	HEBROM	50.000	COMPRIMIDO	58.000	2900.00
37829	MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO	HEBROM	50.000	COMPRIMIDO	77.250	3862.50
37830	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. QUIMICA	1500.000	AMPOLA	1.480	2220.00
37831	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTÁLIA	600.000	AMPOLA	3.900	2340.00
37832	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. QUIMICA	600.000	AMPOLA	3.060	1836.00
37833	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	CRISTÁLIA	600.000	AMPOLA	6.500	3900.00
37834	MORFINA, SULFATO 10 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	400.000	COMPRIMIDO	1.100	440.00
37835	MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	600.000	COMPRIMIDO	2.500	1500.00
37836	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	CRISTÁLIA	400.000	AMPOLA	2.500	1000.00
37837	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	800.000	AMPOLA	2.550	2040.00
37838	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CRISTÁLIA	100.000	AMPOLA	30.000	3000.00
37839	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CRISTÁLIA	600.000	AMPOLA	2.670	1602.00
37840	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5	CRISTÁLIA	600.000	AMPOLA	4.000	2400.00
37841	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTÁLIA	200.000	AMPOLA	29.800	5960.00
37801	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	10000.000	COMPRIMIDO	0.950	9500.00
37802	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	10000.000	COMPRIMIDO	2.100	21000.00
37803	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	12000.000	COMPRIMIDO	0.540	6480.00
37804	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	U. QUIMICA	300.000	FRASCO	19.700	5910.00
37805	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	U. QUIMICA	12000.000	COMPRIMIDO	0.650	7800.00

Planilha 1

37806	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	4000.000	COMPRIMIDO	0.380	1520.00
37807	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	8000.000	COMPRIMIDO	0.560	4480.00
37808	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	U. QUIMICA	10000.000	COMPRIMIDO	0.360	3600.00
37809	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	U. QUIMICA	1500.000	FRASCO	6.200	9300.00
37810	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO	TEUTO	4000.000	COMPRIMIDO	1.600	6400.00
37811	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	12000.000	COMPRIMIDO	0.200	2400.00
37812	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	6000.000	COMPRIMIDO	0.190	1140.00
37813	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	6000.000	COMPRIMIDO	0.120	720.00
37814	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	10000.000	COMPRIMIDO	0.260	2600.00
37815	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	CRISTÁLIA	300.000	COMPRIMIDO	6.000	1800.00
37816	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	600.000	COMPRIMIDO	0.570	342.00
37817	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA	U. QUIMICA	12000.000	CÁPSULA	0.220	2640.00
10846	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	CRISTÁLIA	15000.000	COMPRIMIDO	0.280	4200.00
37818	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	U. QUIMICA	300.000	FRASCO	3.950	1185.00
37819	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	400.000	AMPOLA	18.560	7424.00
37820	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	12000.000	COMPRIMIDO	1.500	18000.00
37821	LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	8000.000	COMPRIMIDO	0.730	5840.00
37822	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	4000.000	COMPRIMIDO	0.560	2240.00
37823	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	4000.000	COMPRIMIDO	0.650	2600.00
37824	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	8000.000	COMPRIMIDO	0.700	5600.00
37825	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	PRATI	300.000	FRASCO	20.000	6000.00
37842	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	TEUTO	6000.000	AMPOLA	1.150	6900.00
37843	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	TEUTO	500.000	AMPOLA	1.460	730.00
37844	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	3000.000	AMPOLA	7.300	21900.00
37845	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FARMACE	30000.000	AMPOLA	0.250	7500.00
37846	AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	4000.000	AMPOLA	6.500	26000.00
37847	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	4000.000	AMPOLA	4.500	18000.00
37848	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	HIPOLABOR	500.000	AMPOLA	3.050	1525.00
37849	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	4000.000	AMPOLA	13.500	54000.00
37850	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	4000.000	AMPOLA	15.300	61200.00
37851	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	1000.000	AMPOLA	1.800	1800.00
37852	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FARMACE	600.000	AMPOLA	1.550	930.00
37853	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ PARA SUSPEN	BLAU	800.000	AMPOLA	12.000	9600.00
37854	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	CRISTÁLIA	300.000	AMPOLA	19.000	5700.00
37855	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDICO 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	1500.000	AMPOLA	9.500	14250.00
37856	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO	U. QUIMICA	500.000	COMPRIMIDO	0.800	400.00
37857	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	12000.000	AMPOLA	1.760	21120.00
37858	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G POMADA 50 G	CRISTÁLIA	300.000	TUBO	23.050	6915.00
37859	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. QUIMICA	600.000	AMPOLA	3.600	2160.00
37860	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	TEUTO	8000.000	AMPOLA	12.820	102560.00
37861	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	9000.000	AMPOLA	11.000	99000.00
37862	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FARMACE	600.000	AMPOLA	0.450	270.00
37863	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	EQUIPLEX	600.000	AMPOLA	0.280	168.00
37864	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	4800.000	FRASCO	4.630	22224.00
37865	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG	GEOLAB	800.000	COMPRIMIDO	0.800	640.00
37866	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	SANVAL	500.000	CÁPSULA	0.280	140.00
37867	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	E M S	400.000	COMPRIMIDO	0.900	360.00

Planilha 1

37868	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	E M S	400.000	COMPRIMIDO	0.950	380.00
37869	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	E M S	400.000	COMPRIMIDO	1.000	400.00
37870	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	4800.000	FRASCO	4.300	20640.00
37871	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 + 90 MG DRÁGEA		600.000	CÁPSULA	0.000	0.00
37872	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. QUIMICA	200.000	AMPOLA	2.270	454.00
37873	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	FARMACE	8000.000	AMPOLA	0.910	7280.00
37874	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	FARMACE	12000.000	AMPOLA	1.000	12000.00
37875	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	3000.000	AMPOLA	0.900	2700.00
37876	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	FARMACE	12000.000	AMPOLA	0.800	9600.00
37877	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	6000.000	FRASCO	3.200	19200.00
37878	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	TEUTO	12000.000	AMPOLA	1.400	16800.00
37879	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM	CRISTÁLIA	800.000	AMPOLA	2.300	1840.00
37880	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	400.000	AMPOLA	3.420	1368.00
37881	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	2500.000	AMPOLA	1.920	4800.00
37882	EXTRATO DE Silybum marianum (L.) Gaertn 64/5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML		50.000	FRASCO	0.000	0.00
37883	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	8000.000	AMPOLA	2.200	17600.00
37884	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	U. QUIMICA	400.000	AMPOLA	2.000	800.00
37885	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	400.000	AMPOLA	2.000	800.00
37886	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	U. QUIMICA	1000.000	AMPOLA	2.400	2400.00
37887	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	HIPOLABOR	300.000	FRASCO	4.350	1305.00
37888	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 + 6 % ENEMA 130 ML	NATULAB	100.000	FRASCO	8.000	800.00
37889	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	3000.000	AMPOLA	1.190	3570.00
37890	GENTAMICINA, SULFATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	NOVAFARMA	2000.000	AMPOLA	1.820	3640.00
37891	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	NOVAFARMA	2000.000	AMPOLA	2.070	4140.00
37892	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	NOVAFARMA	2000.000	AMPOLA	2.200	4400.00
37893	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FARMACE	1000.000	AMPOLA	0.360	360.00
37894	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	800.000	AMPOLA	3.450	2760.00
37895	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	4800.000	AMPOLA	4.350	20880.00
37896	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	4800.000	AMPOLA	5.230	25104.00
37897	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO		1000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37898	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	FARMACE	700.000	AMPOLA	0.550	385.00
37899	VITELINATO DE PRATA 10 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	ALLEGAN	50.000	FRASCO	19.000	950.00
37900	Silybum marianum (L.) Gaertn 100 MG COMPRIMIDO		800.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37901	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	SANOFI	200.000	AMPOLA	4.200	840.00
37902	MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	ISOFARMA	200.000	AMPOLA	0.800	160.00
11653	VACINA IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (MATERGAM)	C S L	24.000	AMPOLA	556.000	13344.00
37903	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	SANVAL	1500.000	AMPOLA	2.920	4380.00
37904	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	1200.000	FRASCO	5.500	6600.00
37905	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 400 G	PRATI	120.000	POTE	91.000	10920.00
37906	OXACILINA SÓDICA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	2500.000	FRASCO	3.550	8875.00
37907	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, LÍNO	NUTRIEX	100.000	FRASCO	6.800	680.00

Planilha 1

Especificação : "ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200 ML (OLEO DE GIRASOL) "

37908	OCITOCINA 5 UI/ML UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	700.000	AMPOLA	2.000	1400.00
37909	RINGER LACTATO SODICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1200.000	AMPOLA	4.830	5796.00
37912	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	U. QUIMICA	1000.000	AMPOLA	9.300	9300.00
37913	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA SUBLINGUAL	BAYER	2000.000	CÁPSULA	1.200	2400.00
37914	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHOES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	HEBRAN	500.000	UNIDADE	12.000	6000.00
37915	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHOES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	HEBRAN	500.000	UNIDADE	9.000	4500.00
37916	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	4000.000	AMPOLA	1.100	4400.00
37917	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1200.000	COMPRIMIDO	0.680	816.00
10044	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	21000.000	COMPRIMIDO	0.050	1050.00

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10032	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	NATULAB	25000.000	COMPRIMIDO	0.080	2000.00
-------	------------------------------	---------	-----------	------------	-------	---------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

37699	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	GEOLAB	3500.000	COMPRIMIDO	0.720	2520.00
37700	AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML	PRATI	300.000	FRASCO	7.500	2250.00
37701	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	8000.000	COMPRIMIDO	0.950	7600.00
37702	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	8000.000	COMPRIMIDO	0.050	400.00
37703	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	TEUTO	8000.000	CÁPSULA	0.600	4800.00
37704	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	PRATI	1000.000	BISNAGA	1.970	1970.00
37705	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	3000.000	COMPRIMIDO	0.140	420.00
37706	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	HIPOLABOR	3000.000	FRASCO	1.700	5100.00
10559	DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO.	SOBRAL	15000.000	COMPRIMIDO	0.170	2550.00

Especificação : DIPIRONA sodica 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10560	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	2000.000	FRASCO	1.720	3440.00
-------	--	---------	----------	--------	-------	---------

Especificação : DIPIRONA sodica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10572	FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG	GEOLAB	6000.000	CÁPSULA	1.800	10800.00
-------	-----------------------------	--------	----------	---------	-------	----------

Especificação : FLUCONAZOL capsula de 150 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Planilha 1

37707	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	6000.000	COMPRIMIDO	0.050	300.00
37708	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	6000.000	COMPRIMIDO	0.050	300.00
37709	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	PRATI	3000.000	FRASCO	5.900	17700.00
37710	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	4000.000	COMPRIMIDO	0.080	320.00
37711	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G + APLICADOR	PRATI	1000.000	BISNAGA	11.250	11250.00
37712	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	PRATI	1000.000	FRASCO	6.100	6100.00
37713	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	PHARLAB	15000.000	CÁPSULA	0.140	2100.00
37714	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BLAU	10000.000	FRASCO	13.300	133000.00
37715	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO	FARMOQ	300.000	COMPRIMIDO	0.120	36.00
37716	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS + LISINA XAROPE (ACIDO ASCORBICO + ACIDO PANTOTENI)	NUTRIELI	3000.000	FRASCO	5.200	15600.00
37717	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	20000.000	COMPRIMIDO	0.200	4000.00
37718	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	10000.000	COMPRIMIDO	0.050	500.00
37719	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	15000.000	COMPRIMIDO	0.240	3600.00
37720	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	SOBRAL	3000.000	FRASCO	2.000	6000.00
37721	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	24000.000	COMPRIMIDO	0.150	3600.00
37722	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	SOBRAL	3000.000	FRASCO	2.150	6450.00
37723	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	NATULAB	3000.000	FRASCO	1.500	4500.00
37724	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	NATULAB	7000.000	COMPRIMIDO	0.300	2100.00
37725	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	VITAMEDIC	3000.000	FRASCO	4.300	12900.00
37727	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	18000.000	COMPRIMIDO	0.200	3600.00
37728	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	TEUTO	21000.000	FRASCO	2.700	56700.00
37729	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	FARMACE	3000.000	FRASCO	2.400	7200.00
37730	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	3000.000	COMPRIMIDO	0.120	360.00
37731	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	3000.000	COMPRIMIDO	0.140	420.00
37732	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	6000.000	COMPRIMIDO	0.080	480.00
37733	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	TEUTO	15000.000	COMPRIMIDO	0.460	6900.00
37734	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	PRATI	20000.000	COMPRIMIDO	0.600	12000.00
37735	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	8000.000	COMPRIMIDO	0.150	1200.00
37736	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	SOBRAL	3000.000	FRASCO	1.740	5220.00
37737	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIDO	PRATI	6000.000	COMPRIMIDO	0.150	900.00
37738	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	8000.000	COMPRIMIDO	0.160	1280.00
37739	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATI	20000.000	COMPRIMIDO	0.180	3600.00
37740	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR	SANVAL	3000.000	BISNAGA	7.100	21300.00
37741	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML		3000.000	FRASCO	0.000	0.00
37742	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	24000.000	COMPRIMIDO	0.070	1680.00
37743	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	1000.000	COMPRIMIDO	0.480	480.00
37744	PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO	SANVAL	5000.000	COMPRIMIDO	0.260	1300.00
37745	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO NA 2,9G + KCL 1,5G)	NATULAB	3000.000	ENVELOPE	1.000	3000.00
37746	ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA	GEOLAB	1000.000	CÁPSULA	1.600	1600.00
37747	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	TEUTO	9000.000	COMPRIMIDO	0.300	2700.00
37748	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	500.000	COMPRIMIDO	0.520	260.00
25790	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	GEOLAB	1200.000	CÁPSULA	1.600	1920.00
37749	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	PRATI	3000.000	FRASCO	6.860	20580.00
11828	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	TEUTO	24000.000	CÁPSULA	0.370	8880.00
37750	ANLIDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	15000.000	COMPRIMIDO	0.060	900.00
37751	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	9000.000	COMPRIMIDO	0.470	4230.00
37752	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	TEUTO	9000.000	COMPRIMIDO	0.400	3600.00
37753	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 200 ML	NATULAB	3000.000	FRASCO	5.300	15900.00
37754	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	15000.000	COMPRIMIDO	0.100	1500.00
37756	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	E M S	7000.000	COMPRIMIDO	0.550	3850.00
37757	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E M S	7000.000	COMPRIMIDO	1.000	7000.00
37758	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	PRATI	2000.000	FRASCO	11.300	22600.00

Planilha 1

37760	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	6000.000	COMPRIMIDO	0.060	360.00
37761	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	12000.000	COMPRIMIDO	0.120	1440.00
37762	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	6000.000	COMPRIMIDO	0.090	540.00
37763	PROTETOR SOLAR FPS 30 CREME 100 G	SUNDAY	2000.000	FRASCO	15.000	30000.00
37764	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	E M S	5000.000	COMPRIMIDO	0.650	3250.00
37765	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	5000.000	COMPRIMIDO	0.450	2250.00
37766	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	HIPOLABOR	3000.000	FRASCO	11.450	34350.00
37768	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 100 ML	PRATI	600.000	FRASCO	5.000	3000.00
37769	OLEO MINERAL (VASELINA LIQUIDA / PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 200 ML	CRISTÁLIA	600.000	FRASCO	8.000	4800.00
37770	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	SANVAL	2000.000	COMPRIMIDO	0.800	1600.00
37771	CEFADROXILA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	GLAXO	800.000	FRASCO	36.000	28800.00
37773	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML	NATULAB	6000.000	FRASCO	3.410	20460.00
<i>Especificação : HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML</i>						
37774	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	1000.000	COMPRIMIDO	0.100	100.00
37775	SINAVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	20000.000	COMPRIMIDO	0.320	6400.00
37776	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	NATULAB	3000.000	FRASCO	2.200	6600.00
37777	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO	NATULAB	18000.000	COMPRIMIDO	0.100	1800.00
37778	ACICLOVIR 5 % CREME 10 G	PRATI	500.000	TUBO	5.420	2710.00
37780	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1000.000	COMPRIMIDO	0.580	580.00
37781	ESTOLATO DE ERYTROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	600.000	FRASCO	7.500	4500.00
37782	ESPIRAMICINA (1,5 MUI) 500 MG, CX. C/16 COMP.	SANOFI	100.000	CAIXA	160.000	16000.00
37783	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	FARMACE	3000.000	FRASCO	2.900	8700.00
37919	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORRIL	UNITEC	10.000	UNIDADE	32.000	320.00
<i>Especificação : UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORRIL DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA</i>						
37920	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE,	UNISIS	90.000	CAIXA	350.000	31500.00
<i>Especificação : AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA C/50</i>						
37921	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO	ORTOFEN	75.000	PACOTE	10.600	795.00
<i>Especificação : ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12</i>						
37922	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS	MB TEXTIL	1500.000	PACOTE	14.780	22170.00
<i>Especificação : COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL PCT C/500</i>						
37923	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRA	SOLIDOR	5000.000	UNIDADE	4.900	24500.00
<i>Especificação : "EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 ML"</i>						
37924	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO COR	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00
37925	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CI	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00

Planilha 1

Especificação : "FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4 CM, ESTÉRIL CX. C/24"

37926	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00
37927	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO COR	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, 2,4 CM, ESTÉRIL CX. C/24

37928	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00
-------	---	---------	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"

37929	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO C	BIOLINE	50.000	CAIXA	74.000	3700.00
-------	--	---------	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24

37930	FIO VICRYL 2.0 C/ AGULHA CX. C/24	BIOLINE	20.000	CAIXA	308.000	6160.00
37931	FIO VICRYL 3.0 C/ AGULHA CX. C/24	BIOLINE	20.000	CAIXA	308.000	6160.00
37932	IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L	RIOQUIMICA	80.000	LITRO	44.800	3584.00
37933	IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TOPICA AQUOSA 1 L	RIOQUIMICA	80.000	LITRO	45.900	3672.00
37934	MASCARA CIRURGICA, NAO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTIC	DESCARPACK	300.000	CAIXA	20.680	6204.00

Especificação : "MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL"

37935	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA	INJEX	1200.000	UNIDADE	0.300	360.00
-------	--	-------	----------	---------	-------	--------

Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8

37936	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA D	INJEX	20000.000	UNIDADE	0.450	9000.00
-------	---	-------	-----------	---------	-------	---------

Especificação : "SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL"

37937	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	EMBRAMAC	20000.000	UNIDADE	0.850	17000.00
-------	--	----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME"

37938	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	SOLIDOR	800.000	UNIDADE	5.050	4040.00
-------	---	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"

37939	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	SOLIDOR	800.000	UNIDADE	5.980	4784.00
-------	---	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : "SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"

37940	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM	PERFIMED	20.000	METRO	160.000	3200.00
-------	---	----------	--------	-------	---------	---------

Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM

Planilha 1

37941	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM <i>Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM</i>	PERFIMED	20.000	METRO	180.000	3600.00
37942	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM <i>Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM</i>	PERFIMED	20.000	METRO	210.000	4200.00
10356	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	CINORD	30.000	FRASCO	44.000	1320.00
37943	ELETRODO PARA APARELHO MEDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓX <i>Especificação : ELETRODO PARA APARELHO MEDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA</i>	MEDPEX	30.000	UNIDADE	0.500	15.00
37944	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS <i>Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, ADULTO"</i>	DEA	50.000	UNIDADE	620.000	31000.00
37945	"ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS <i>Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO"</i>	DEA	50.000	UNIDADE	610.000	30500.00
37946	VALVULA, REGULADORA, REDE DE OXIGENIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO VF-010	OXIGEL	15.000	UNIDADE	520.000	7800.00
37947	CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPI <i>Especificação : CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPIA,DESCART,ESTÉRIL, ADULTO,PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX</i>	BIOSANI	100.000	UNIDADE	1.500	150.00
37948	CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPI <i>Especificação : "CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPIA,DESCART,NÃO ESTÉRIL,INFANTIL,PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX"</i>	BIOSANI	200.000	UNIDADE	1.500	300.00
37949	FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO,PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP <i>Especificação : FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO,PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMPA ROSQUEÁVEL</i>	JPROLAB	1500.000	UNIDADE	0.300	450.00
37950	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍ <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	BIOLINE	25.000	CAIXA	76.000	1900.00
37951	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 1- 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	BIOLINE	25.000	CAIXA	76.000	1900.00
37952	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 2- 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	BIOLINE	25.000	CAIXA	76.000	1900.00
37953	FORMALDEIDO (FORMOL) 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML	VETEC	30.000	FRASCO	30.000	900.00
37954	LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100 <i>Especificação : LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100</i>	CRALPLAST	120.000	CAIXA	10.000	1200.00
37955	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURA CX. C/100	MEDIX	1000.000	CAIXA	25.000	25000.00

Planilha 1

37956	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRAPE	MEDIX	100.000	CAIXA	25.000	2500.00
<i>Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, SEM PÔ, AMBIDESTRA"</i>						
37957	PAPEL DE ESTERELIZAÇÃO	HARNOMED	40.000	BOBINA	156.800	6272.00
37958	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,	CPL	2400.000	UNIDADE	0.870	2088.00
<i>Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,ESTÉRIL,SILICONIZADA,C/VÁLVULA INTERMITENTE</i>						
37959	SONDA NASOGASTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVE	BIOSANI	1000.000	UNIDADE	1.020	1020.00
<i>Especificação : SONDA NASOGASTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO</i>						
37960	SONDA URETRAL, PVC ATOXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTIC	CPL	1000.000	UNIDADE	1.200	1200.00
<i>Especificação : SONDA URETRAL, PVC ATOXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</i>						
37961	SONDA URETRAL Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL	MEDSONDA	2500.000	UNIDADE	0.800	2000.00
37962	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, CAMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, D	DARÚ	100.000	KIT	20.000	2000.00
<i>Especificação : CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO</i>						
37963	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL,	DARÚ	100.000	KIT	20.000	2000.00
<i>Especificação : "CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO"</i>						
11708	GLUTARALDEIDO 2% 1L	RIOQUIMICA	150.000	UNIDADE	65.000	9750.00
<i>Especificação : GLUTARALDEIDO 2% 1 LITRO "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÁMBAR"</i>						
10376	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO PARA HERNIOPLASTIA	BARONE	20.000	UNIDADE	180.000	3600.00
<i>Especificação : Em polipropileno para fechamento de torax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 260 mm x 360 mm.</i>						
11736	FAIXA ELASTICA COMPRESSIVA (ALTA COMPRESSÃO) OTOSCOPIO, CLINICO, PORTATIL, COM LAMPADA DE	ATAMED	5.000	UNIDADE	130.000	650.00
37964	FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO PARA	MIKATOS	5.000	UNIDADE	530.000	2650.00
37965	ÁGUA DESTILADA 5 LTS P/ LABORATORIO	STERILEX	50.000	GALÃO	35.000	1750.00
37966	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	I B F	20.000	CAIXA	283.700	5674.00
<i>Especificação : FILME RADIOLOGICO, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS</i>						
37967	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	I B F	15.000	CAIXA	169.500	2542.50
37968	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	I B F	20.000	CAIXA	472.800	9456.00
37969	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	I B F	20.000	CAIXA	492.500	9850.00
37970	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	I B F	10.000	CAIXA	598.900	5989.00
37971	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLOGICOS, 5 LTS	I B F	30.000	UNIDADE	260.000	7800.00
37972	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLOGICOS, 5 LTS	I B F	30.000	UNIDADE	260.000	7800.00
37973	ABAIXADOR LINGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM PACT. C/100	ESTILO	180.000	PACOTE	5.900	1062.00
37974	ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INT		25.000	PACOTE	0.000	0.00

Planilha 1

Especificação : ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, CAMADA EXTERNA

37975	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 10	PHARMATEX	150.000	UNIDADE	5.000	750.00
-------	--	-----------	---------	---------	-------	--------

Especificação : COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL

37976	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 5000 ML	REIOQUIMICA	150.000	UNIDADE	48.000	7200.00
37977	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	CRUZEIRO	150.000	UNIDADE	6.950	1042.50
37978	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM,	CRUZEIRO	800.000	UNIDADE	7.800	6240.00

Especificação : "ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM, HIDRATADO, 1000 ML. PRODUTO ANTISSEPTICO DE USO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO, COM INDICAÇÃO PARA ANTISSEPSIA DA PELE."

37979	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL	SOLIDOR	500.000	UNIDADE	1.150	575.00
-------	---	---------	---------	---------	-------	--------

Especificação : CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50

37980	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	SOLIDOR	120.000	CAIXA	55.600	6672.00
-------	---	---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : "CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRILCX. C/50"

37981	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	SOLIDOR	100.000	CAIXA	61.000	6100.00
37982	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TR	SOLIDOR	30.000	CAIXA	56.000	1680.00

Especificação : CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50

37983	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	MB TEXTIL	6000.000	UNIDADE	5.900	35400.00
-------	--	-----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²

37984	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	MB TEXTIL	6000.000	UNIDADE	10.840	65040.00
37985	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALA	ORTOFEN	5000.000	UNIDADE	15.000	75000.00
37986	BOLSA DRENAVEL PLÁSTICA PARA COLOSTOMIA ESTÉRIL 14 CM X 22 CM.	CONVATEC	240.000	UNIDADE	23.170	5560.80
37987	CLAMP UMBILICAL, PVC RÍGIDO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	400.000	UNIDADE	1.600	640.00
37988	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	DESCARBOX	300.000	UNIDADE	5.700	1710.00

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

37989	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IM	VIVA BOX	300.000	UNIDADE	4.500	1350.00
-------	---	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL,7 L,AMARELA,C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO"

37990	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMP	MEDIX	300.000	UNIDADE	12.820	3846.00
-------	--	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE,RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 L,AMARELA,C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

Planilha 1

37991	DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº <i>Especificação : DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL</i>	MADEITEX	60.000	PACOTE	5.000	300.00
37992	ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100 <i>Especificação : ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100</i>	LAMEDID	25.000	CAIXA	36.000	900.00
37993	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	SOLIDOR	120.000	CAIXA	36.000	4320.00
37994	ESCALPE 27, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	SOLIDOR	120.000	CAIXA	36.000	4320.00
37995	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESAO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉR	SOLIDOR	25.000	CAIXA	36.000	900.00
37996	FITA ADESIVA, CREPE, CIRURGICA, MONOFACE, 19 MM X 30 M, BRANCA	PHARMATEX	400.000	UNIDADE	5.500	2200.00
37997	FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE	EUROCEU	200.000	UNIDADE	5.820	1164.00
37998	DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE <i>Especificação : FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML"</i>	ADLIN	30.000	UNIDADE	8.500	255.00
37999	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, G, DIURNO E NOTURNO		50.000	PACOTE	0.000	0.00
38000	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, M, DIURNO E NOTURNO		50.000	PACOTE	0.000	0.00
38001	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, EXTRA-G, DIURNO E NOTURNO		50.000	PACOTE	0.000	0.00
38002	GEL PARA USG 5KG	ADLIN	40.000	FRASCO	25.100	1004.00
38003	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	MEDIX	1000.000	PAR	1.600	1600.00
<i>Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"</i>						
38004	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRI	MEDIX	1000.000	PAR	1.600	1600.00
38005	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	MEDIX	1000.000	PAR	1.600	1600.00
<i>Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"</i>						
38006	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍ <i>Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL"</i>	MEDIX	1500.000	CAIXA	25.000	37500.00
38007	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MEDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVE <i>Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL CX C/100"</i>	MEDIX	1500.000	CAIXA	25.000	37500.00
38008	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 70M, ROLO, MACA HOSPITALAR	ORTOFEN	60.000	ROLO	11.700	702.00
38009	POLIFIX MULTIVIA	SOLIDOR	3000.000	UNIDADE	1.230	3690.00
38010	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/P	INJEX	15000.000	UNIDADE	0.260	3900.00
<i>Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA BORRACHA SILICONIZADA, COM AGU, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL</i>						
38011	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE	INJEX	18000.000	UNIDADE	0.300	5400.00
38012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, NELATON ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTI	C P L	800.000	UNIDADE	1.000	800.00

Planilha 1

38013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATR	MEDSONDA	600.000	UNIDADE	1.100	660.00
Especificação : "CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"						
38014	SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ A	SOLIDOR	500.000	UNIDADE	4.200	2100.00
Especificação : SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES						
38015	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	SOLIDOR	500.000	UNIDADE	4.800	2400.00
Especificação : "SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"						
38016	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DES	BIOSANI	600.000	UNIDADE	0.950	570.00
Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO						
38017	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRE	C P L	600.000	UNIDADE	1.260	756.00
Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"						
38018	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA	MEDSONDA	600.000	UNIDADE	1.820	1092.00
Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM"						
38019	SONDA URETRAL Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL	C P L	700.000	UNIDADE	1.040	728.00
38020	SONDA URETRAL Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL	C P L	700.000	UNIDADE	1.000	700.00
38021	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU	MEDSONDA	400.000	UNIDADE	0.800	320.00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
38022	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO P	MEDIX	200.000	PACOTE	11.000	2200.00
Especificação : TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO PACOTE C/100						
38023	PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML	RIOQUIMICA	100.000	FRASCO	8.950	895.00
Especificação : PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML						
38024	ESPATOLA DE AYERE PACOTE COM 100	CRALPLAST	20.000	PACOTE	6.900	138.00
38025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M	HARBOMEDI	120.000	ROLO	65.700	7884.00
38026	ESTENÇÃO SILICONE PARA ASPIRAÇÃO	AURIFLEX	20.000	METRO	210.000	4200.00
38027	ESCOVA CERVICAL PCT C/100	ADLIN	20.000	PACOTE	35.000	700.00
38028	FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRIC	BIOLINE	30.000	CAIXA	65.830	1974.90
Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38029	FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDR	BIOLINE	30.000	CAIXA	65.830	1974.90
Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38030	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, E	J.PROLAB	100.000	UNIDADE	5.180	518.00

Planilha 1

Especificação : "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR"

38031	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE	J.PROLAB	80.000	UNIDADE	8.620	689.60
Especificação : FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTECTOR, TAMPA EM ROSCA						
38032	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	ADLIN	300.000	KIT	3.200	960.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38033	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESC	ADLIN	1000.000	KIT	3.000	3000.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38034	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	ADLIN	1500.000	KIT	2.800	4200.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38035	TERMOMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E	INCOTERM	100.000	UNIDADE	13.000	1300.00
Especificação : "TERMOMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"						
38036	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO	BCI	30.000	UNIDADE	160.000	4800.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO DO TOT, RETIRADA MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"						
38037	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDON	BCI	30.000	UNIDADE	180.000	5400.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"						
38038	SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CON	WEELL LEAD	30.000	UNIDADE	8.000	240.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, "						
38039	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCAR	WEELL LEAD	30.000	UNIDADE	8.000	240.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"						
38040	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDON	BCI	30.000	UNIDADE	190.000	5700.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"						
38041	SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONEC	SOLIDOR	30.000	UNIDADE	8.000	240.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL"						
38042	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MM	NTL	30.000	UNIDADE	150.000	4500.00

Planilha 1

Especificação : "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, COM ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS"

38043	ESTETOSCOPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS Especificação : ESTETOSCOPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS	NTL	50.000	UNIDADE	40.000	2000.00
38044	"APARELHO PRESSAO ARTERIAL, ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA"	NTL	50.000	UNIDADE	150.000	7500.00
38045	MONITOR DE GLICEMIA ATE 600 MG/DL, ATE 10 S, 250 A 500 TESTES AUTO CODE	INJEX	30.000	UNIDADE	50.000	1500.00
38046	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE	INJEX	30.000	UNIDADE	59.100	1773.00
38047	AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACET Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100	S R	240.000	CAIXA	10.000	2400.00
38048	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	S R	300.000	CAIXA	10.000	3000.00
38049	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	S R	300.000	CAIXA	10.000	3000.00
38050	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100	S R	300.000	CAIXA	10.000	3000.00
38051	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	S R	300.000	CAIXA	10.000	3000.00
38052	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLES, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOID Especificação : ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLES, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ORTOFEN	500.000	CAIXA	43.750	21875.00
38053	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLES, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLO Especificação : "ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLES, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA"	ORTOFEN	500.000	UNIDADE	120.200	60100.00
38055	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	NATHALIA	500.000	ROLO	15.890	7945.00
38054	CAMPO OPERATORIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO,	KASMED	80.000	PACOTE	76.830	6146.40

Planilha 1

Especificação : CAMPO OPERATORIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, PACOTE C/ 50

38056	ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO	ORTOFEN	80.000	PACOTE	7.000	560.00
Especificação : ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12						
38057	ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO	ORTOFEN	80.000	PACOTE	15.000	1200.00
Especificação : ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO						
38058	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BUR	LABO IMPORT	5000.000	UNIDADE	1.700	8500.00
Especificação : EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN 150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER LOCK, C/FILTRO						
38059	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍV	LAMEDID	900.000	UNIDADE	5.000	4500.00
Especificação : EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO 170 M, FILTRO DE AR						
38060	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍ	BIOLINE	50.000	CAIXA	130.000	6500.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38061	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO RO	BIOLINE	50.000	CAIXA	130.000	6500.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO ROMBA, 9,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38062	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	BIOLINE	50.000	CAIXA	130.000	6500.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38063	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	BIOLINE	50.000	CAIXA	130.000	6500.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38064	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	BIOLINE	50.000	CAIXA	130.000	6500.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38065	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CIL	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38066	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO C	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38067	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"						
38068	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"						
38069	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00

Planilha 1

Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/
AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C

38070	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO Especificação : "FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24"	BIOLINE	30.000	CAIXA	130.000	3900.00
38071	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100 "	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38072	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38073	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38074	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38075	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38076	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME Especificação : "LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	SOLIDOR	50.000	CAIXA	39.000	1950.00
38077	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"	MEDSONDA	500.000	UNIDADE	1.260	630.00
38078	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"	MEDSONDA	500.000	UNIDADE	1.400	700.00
38079	SONDA URETRAL Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL	BIOSANI	800.000	UNIDADE	1.300	1040.00
38080	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-ADULTO	UNITEC	100.000	UNIDADE	38.390	3839.00
38081	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-INFANTIL	UNITEC	100.000	UNIDADE	38.390	3839.00
38082	FILME PARA ULTRASSOM (UPP/1105) 11M X 20 CM	SONY	80.000	ROLO	97.000	7760.00
38083	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG CX. C/144	BLOWTEX	30.000	CAIXA	106.120	3183.60
38084	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M	PHARMATEX	120.000	ROLO	90.000	10800.00
38085	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M	PHARMATEX	120.000	ROLO	175.000	21000.00
37784	PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10 X 120 MM)	A B C	4.000	UNIDADE	30.910	123.64
11743	VALVULA GINECOLÓGICA SUPRA PÚBICA CURVA	A B C	2.000	UNIDADE	526.700	1053.40
11744	VALVULA DOYEN 11 12/6	A B C	2.000	UNIDADE	191.220	382.44
11745	PINÇA ANATÔMICA 25 CM	A B C	2.000	UNIDADE	30.320	60.64
11747	PINÇA ANATÔMICA 18 CM	A B C	5.000	UNIDADE	15.090	75.45

Planilha 1

11749	PINÇA BACKAUS 9 CM	A B C	6.000	UNIDADE	29.350	176.10
11750	PINÇA BACKAUS 8 CM	A B C	6.000	UNIDADE	29.350	176.10
11753	PINÇA CHERON 25 CM	A B C	6.000	UNIDADE	57.330	343.98
11754	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	A B C	6.000	UNIDADE	29.800	178.80
11755	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	A B C	4.000	UNIDADE	29.800	119.20
25788	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	A B C	2.000	UNIDADE	35.520	71.04
11757	PINÇA DENTE DE RATO 14,5 CM	A B C	6.000	UNIDADE	14.340	86.04
11758	PINÇA DENTE DE RATO 15 CM	A B C	6.000	UNIDADE	17.200	103.20
11759	PINÇA DENTE DE RATO 20 CM	A B C	6.000	UNIDADE	25.290	151.74
11760	PINÇA FOERSTER BALLENGER (CORAÇÃO) CURVA 18 CM	A B C	6.000	UNIDADE	75.900	455.40
11761	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) RETA 12 CM	A B C	6.000	UNIDADE	26.130	156.78
11762	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) CURVA 12 CM	A B C	6.000	UNIDADE	26.130	156.78
11763	VALVULA DOYEN 8,5/4,5	A B C	2.000	UNIDADE	196.140	392.28
11766	PINÇA KELLY RETA 14 CM	A B C	8.000	UNIDADE	29.960	239.68
37785	PINÇA KELLY RETA 16 CM	A B C	7.000	UNIDADE	30.000	210.00
11768	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	A B C	7.000	UNIDADE	29.960	209.72
11769	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	A B C	6.000	UNIDADE	43.420	260.52
11770	PINÇA KOCHER RETA 20CM	A B C	5.000	UNIDADE	63.460	317.30
11771	PINÇA KOCHER RETA 24 CM	A B C	4.000	UNIDADE	86.960	347.84
11772	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	A B C	4.000	UNIDADE	86.960	347.84
11777	PINÇA DARTIGUES 25 CM	A B C	2.000	UNIDADE	203.500	407.00
11778	PINÇA MUSEUX 25 CM	A B C	2.000	UNIDADE	96.770	193.54
11779	PINÇA POZZI 25 CM	A B C	1.000	UNIDADE	75.000	75.00
11780	PINÇA PEAN 14 CM	A B C	2.000	UNIDADE	32.550	65.10
37786	PINÇA FAURO 21,5 CM	A B C	8.000	UNIDADE	77.810	622.48
11783	PINÇA WINTER CURVA 18 CM (PARA RESTOS UTERINO)	A B C	2.000	UNIDADE	123.000	246.00
11784	PINÇA PENNINGTON (TRIANGULO) 18 CM	A B C	2.000	UNIDADE	149.440	298.88
11786	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	A B C	5.000	UNIDADE	36.190	180.95
11787	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	A B C	5.000	UNIDADE	24.110	120.55
11788	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	A B C	7.000	UNIDADE	24.110	168.77
11789	PORTA AGULHA HEGAR 21 CM (PONTA WIDIA)	A B C	10.000	UNIDADE	216.420	2164.20
25799	REGULADOR DE PRESSAO SERIE 150 - REGULADOR 157 OX MED	OXIGEL	8.000	UNIDADE	520.000	4160.00
37787	PAR DE AFASTADORES FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM)	A B C	2.000	UNIDADE	18.870	37.74
11752	PINÇA BICO DE PATO 18 CM	A B C	4.000	UNIDADE	10.890	43.56
11785	PINÇA COLLIN (CORAÇÃO) 18 CM	A B C	3.000	UNIDADE	40.800	122.40
11740	PINÇA ANATOMICA 14,5 CM	A B C	6.000	UNIDADE	22.000	132.00
11746	PINÇA ANATOMICA 20 CM	A B C	6.000	UNIDADE	27.270	163.62
11751	PINÇA BACKAUS 14 CM	A B C	4.000	UNIDADE	29.350	117.40
11764	AFASTADOR BALFOUR COM DOYEN	A B C	1.000	UNIDADE	938.520	938.52
11773	PINÇA WERTHEIN CULIEN	A B C	2.000	UNIDADE	188.590	377.18
11782	PINÇA ROCHESTER CARMAL RETA 20 COM	A B C	4.000	UNIDADE	137.000	548.00
11790	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM	A B C	12.000	UNIDADE	163.730	1964.76
11791	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM	A B C	12.000	UNIDADE	216.200	2594.40
37788	AFASTADOR MEYERDING 20 CM	A B C	2.000	UNIDADE	450.000	900.00
37789	PINÇA ALLIS 15 CM	A B C	4.000	UNIDADE	29.150	116.60
37790	PINÇA ALLIS 20 CM	A B C	4.000	UNIDADE	32.100	128.40
37791	PINÇA ALLIS 12 CM	A B C	3.000	UNIDADE	28.500	85.50
37792	TESOURA BOYD 14 CM	A B C	4.000	UNIDADE	120.000	480.00
37793	TESOURA BOYD 19 CM	A B C	4.000	UNIDADE	140.000	560.00
37794	TESOURA POTTS 19 CM 45°	A B C	4.000	UNIDADE	98.000	392.00
37795	TESOURA IRIS RETA 12 CM	A B C	4.000	UNIDADE	18.490	73.96
37796	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	A B C	4.000	UNIDADE	19.820	79.28
37797	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA	A B C	4.000	UNIDADE	87.000	348.00
37798	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA	A B C	4.000	UNIDADE	46.800	187.20

Planilha 1

37799	TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA	A B C	4.000	UNIDADE	86.300	345.20
37800	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	A B C	4.000	UNIDADE	46.800	187.20
37647	FITAS REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO., CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA	ABOW	12.000	KIT	107.500	1290.00
37648	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, IMUNO LATEX PCR TESTE	EBRAM	12.000	KIT	63.200	758.40
11295	PAPEL FILTRO QUANTY 9 CM FAIXA AZUL C/100	RED	12.000	CAIXA	92.000	1104.00
37649	PIPETA PASTEUR,NAO ESTERIL :FABRICADA EM POLIETILENO	CRALPLAST	2.000	KIT	80.000	160.00

*Especificação : PIPETA PASTEUR,NAO ESTÉRIL
:FABRICADA EM POLIETILENO, PARA TRANSFERÊNCIA
DE AMOSTRAS. BULBO PARA SUCÇÃO COMPLETA DA
SOLUÇÃO. GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO.
CAPACIDADE É DE 3ML. EMBALAGEM DE 500UN*

37650	REUMOLATEX 2ML	LABTEST	12.000	KIT	149.000	1788.00
11299	SEROLATEX ASO 2ML	EBRAM	12.000	KIT	75.000	900.00
11300	SEROLATEX PCR 2ML	EBRAM	12.000	KIT	75.000	900.00
11306	TUBO A VACUO 100 ML TAMPA VERM. PAC C/100	CRALPLAST	60.000	PACOTE	55.000	3300.00
25702	TUBO A VACUO C/EDTA 5ML TAMPA ROCHA PACT C/100	VACUPLAST	60.000	PACOTE	65.000	3900.00
37651	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL,	WIENER	12.000	KIT	45.000	540.00

*Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO
CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM
DE VDRL, FLOCULAÇÃO, PRONTO PARA USO, TESTE
COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO*

11312	FRASCO AMBAR CAPACIDADE PARA 1 LITRO		4.000	UNIDADE	0.000	0.00
11318	PONTEIRAS 1ML UNIVERSAL	CRALPLAST	1000.000	UNIDADE	0.020	20.00
11317	PONTEIRAS 200 ML UNIVERSAL	CRALPLAST	1000.000	UNIDADE	0.040	40.00
37652	PIPETADOR COM VOLUME REGULAVEL DE 100 MICROLITROS	KACIL	1000.000	UNIDADE	140.000	140000.00
11324	ALCOOL METIL 1 LITRO	VETEC	2.000	FRASCO	38.000	76.00
37653	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR 10 ML PACT. C/50	BIOCON	30.000	PACOTE	98.450	2953.50
25703	PIPETADOR 10 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	140.000	140.00
25704	PIPETADOR 20 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	140.000	140.00
25705	PIPETADOR 50 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	140.000	140.00
11271	ACIDO URICO 200 ML	INTERKIT	12.000	KIT	216.700	2600.40
37654	ALCOOL ACIDO 3 % DESCORANTE P/ BAAR 100 ML	NEWPROV	2.000	LITRO	87.030	174.06
11278	AZUL DE METILENO CONCENTRADO 500 ML	NEWPROV	3.000	FRASCO	94.470	283.41
11280	COLESTEROL TOTAL 500 ML	DOLES	24.000	KIT	342.090	8210.16
11281	CORANTE DE GIENSA 500 ML	NEWPROV	4.000	FRASCO	50.000	200.00
11283	FITA DE URINA URQUEST C/100	ABON	50.000	KIT	65.000	3250.00
25699	FUCSINA DE GRAN 1 LITRO	NEWPROV	5.000	FRASCO	34.120	170.60
11285	FUCSINA DE ZIEHL 500 ML	NEWPROV	2.000	FRASCO	92.400	184.80
25700	MIF MODIFICADOR 1 LITRO	NEWPROV	2.000	LITRO	45.000	90.00
37655	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA LIQUIDO LIMPIDO	NEWPROV	6.000	FRASCO	35.700	214.20

*Especificação : OLEO DE IMERSAO, PARA
MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍPIDO, TRANSPARENTE,
DENSIDADE 1,02 G/CM³ 100ML*

25701	SORO ANTI RH (ANTI-D)	FRESENIUS	6.000	FRASCO	105.740	634.44
11305	TRIGLICERIDES 500 ML	EBRAM	12.000	KIT	588.530	7062.36
11308	TUBO DE ENSAIO 12X75M VIDRO	CRALPLAST	600.000	UNIDADE	0.280	168.00
11309	UREIA UV 200 ML	BIOCLIN	12.000	KIT	226.000	2712.00
37656	TUBO CONE PARA URINA	CRALPLAST	300.000	UNIDADE	0.250	75.00
37657	MICROPIPETAS FRASO C/100 UNIDADES	CRALPLAST	3.000	FRASCO	3.000	9.00
11320	VIOLETA DE GENCIANA 1 L	NEWPROV	6.000	FRASCO	75.150	450.90
37658	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MIN	HERWECK	2.000	UNIDADE	92.540	185.08

Planilha 1

Especificação : CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MINUTOS/SEGUNDOS. COM CALENDÁRIO: MÊS / DIA / ANO; ALARME SONORO PARA INDICAÇÃO DA HORA E PARA O TÉRMINO DA CORRIDA.

11288	INSTANTNE PROV KIT 3X500	NEWPROV	100.000	KIT	72.090	7209.00
37661	LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/50	CRALPLAST	100.000	CAIXA	5.500	550.00
37662	LAMINULA, VIDRO, QUADRADO, 22 MM, 22 MM, MICROSCOPIA CX. C/100	LABORIMP	15.000	CAIXA	6.000	90.00
37663	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTE	CRALPLAST	40.000	UNIDADE	12.000	480.00

Especificação : LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR E TAMPA PROTETORA DE SEGURANÇA, CAIXA C/200

11322	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	INCOTERM	3.000	UNIDADE	76.020	228.06
11274	ALCOOL ACETONA DESCORANTE P/GRAM 500 ML	NEWPROV	12.000	FRASCO	60.670	728.04
37665	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	LABORCLIN	12.000	KIT	204.000	2448.00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE ALT/TGP 120 T 4 x 24 ML

37666	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	LABORCLIN	12.000	KIT	204.600	2455.20
-------	---	-----------	--------	-----	---------	---------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE AST/TGO 120 T 4 X 24 ML

37667	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIV	LABORCLIN	12.000	KIT	104.010	1248.12
-------	---	-----------	--------	-----	---------	---------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE CREATININA K 1 X 24 ML

11286	GLICOSE PAP 500 ML	DOLES	24.000	KIT	104.110	2498.64
11292	LUGOL FORTE 2% 100 ML	NEWPROV	3.000	LITRO	144.890	434.67
37668	PEPIDADOR AJUSTAVEL MOD. AMD. 10/100 UL	KACIL	2.000	UNIDADE	410.000	820.00
11301	SORO ANTI-B 10 ML	FRESENIUS	6.000	FRASCO	55.840	335.04
11302	SORO ANTI-A 10 ML	FRESENIUS	6.000	FRASCO	55.840	335.04
37669	SWAB ESTERIL PCT C/100 UNIDADES	LABORIMP	5.000	PACOTE	23.500	117.50
37670	PLACA DE KLINER PARA 12 TESTE	PERFECTA	12.000	UNIDADE	99.920	1199.04
37671	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE C/50 UNIDADES	WAMA	5.000	KIT	1224.960	6124.80
37672	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75 CM	A B C	2.000	UNIDADE	120.000	240.00
37673	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO CONE	A B C	2.000	UNIDADE	135.000	270.00
37660	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV,	WAMA	10.000	KIT	1033.650	10336.50

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV, IMUNOCROMATOGRAFIA, TESTE (TESTE RAPIDO HEPATITE C) TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B (HBS AG) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO, QUALITATIVO, IMUNOCROMATOGRAFIA

37918	CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA	CRALPLAST	20.000	CAIXA	19.200	384.00
-------	---	-----------	--------	-------	--------	--------

Especificação : CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, PICOTADO EM 500UN, P/ USO EM PÓS PUNÇÃO VENOSA, ABSORVENTE, 2,5 X 2,5 CM, BEGE

				Total :		2870488.96	
Condições de pagamento :		30 DIAS					
Prazo de entrega :		20 DIAS					
Validade da proposta :		30		dias.			

Planilha 1

Valor por extenso :	Dois milhões, oitocentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos.
---------------------	--

Data : 2/13/2019

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190211002**

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

RESPONSÁVEL :**NOME: UESLEI ALMEIDA DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: J. DE. R. L. PARRIÃO EPP****ENDEREÇO : RUA 05 DE ABRIL, Nº 1351****BAIRRO : CENTRO CIDADE : Marabá - PA****CNPJ : 04.340.683/0001-87****CGF : 1500360702**

O município de Abel Figueiredo, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Abel Figueiredo.

Abel Figueiredo, 11 de Fevereiro de 2019

UESLEI ALMEIDA DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
37826	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Cristalia	600.000	AMPOLA	2.500	1500.00
37827	MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO	n.cotado	50.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37828	MISOPROSTOL 100 MCG COMPRIMIDO	n.cotado	50.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37829	MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO	n.cotado	50.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37830	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Cristalia	1500.000	AMPOLA	3.500	5250.00
37831	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	n.cotado	600.000	AMPOLA	0.000	0.00
37832	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	n.cotado	600.000	AMPOLA	0.000	0.00
37833	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	Cristalia	600.000	AMPOLA	8.750	5250.00
37834	MORFINA, SULFATO 10 MG COMPRIMIDO	n.cotado	400.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37835	MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO	n.cotado	600.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37836	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	Hipolabor	400.000	AMPOLA	3.500	1400.00
37837	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. química	800.000	AMPOLA	2.500	2000.00
37838	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	n.cotado	100.000	AMPOLA	0.000	0.00
37839	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	n.cotado	600.000	AMPOLA	0.000	0.00
37840	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5	Cristalia	600.000	AMPOLA	5.500	3300.00
37841	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	n.cotado	200.000	AMPOLA	0.000	0.00
37801	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO	n.cotado	10000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37802	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO	n.cotado	10000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37803	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	n.cotado	12000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37804	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	U. química	300.000	FRASCO	25.000	7500.00
37805	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	U. química	12000.000	COMPRIMIDO	0.300	3600.00

Planilha 1

37806	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO	n.cotado	4000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37807	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	n.cotado	8000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37808	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	n.cotado	10000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37809	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	Cristalia	1500.000	FRASCO	20.000	30000.00
37810	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO	Cristalia	4000.000	COMPRIMIDO	0.350	1400.00
37811	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	Cristalia	12000.000	COMPRIMIDO	0.250	3000.00
37812	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	Cristalia	6000.000	COMPRIMIDO	0.300	1800.00
37813	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	Cristalia	6000.000	COMPRIMIDO	0.250	1500.00
37814	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	U. química	10000.000	COMPRIMIDO	0.230	2300.00
37815	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	U. química	300.000	COMPRIMIDO	6.000	1800.00
37816	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO	n.cotado	600.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37817	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA	n.cotado	12000.000	CÁPSULA	0.000	0.00
10846	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	U. química	15000.000	COMPRIMIDO	0.250	3750.00
37818	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	U. química	300.000	FRASCO	5.000	1500.00
37819	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	n.cotado	400.000	AMPOLA	0.000	0.00
37820	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	Cristalia	12000.000	COMPRIMIDO	1.500	18000.00
37821	LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	n.cotado	8000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37822	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	U. química	4000.000	COMPRIMIDO	0.650	2600.00
37823	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	U. química	4000.000	COMPRIMIDO	0.820	3280.00
37824	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	U. química	8000.000	COMPRIMIDO	1.000	8000.00
37825	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	n.cotado	300.000	FRASCO	0.000	0.00
37842	ÁCIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	Farmace	6000.000	AMPOLA	1.400	8400.00
37843	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	Hipolabor	500.000	AMPOLA	1.450	725.00
37844	ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	Hipolabor	3000.000	AMPOLA	8.200	24600.00
37845	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Equiplex	30000.000	AMPOLA	0.350	10500.00
37846	AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	n.cotado	4000.000	AMPOLA	0.000	0.00
37847	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	n.cotado	4000.000	AMPOLA	0.000	0.00
37848	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	Hipolabor	500.000	AMPOLA	3.500	1750.00
37849	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	Teuto	4000.000	AMPOLA	18.000	72000.00
37850	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Teuto	4000.000	AMPOLA	20.000	80000.00
37851	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. química	1000.000	AMPOLA	2.600	2600.00
37852	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Farmace	600.000	AMPOLA	1.500	900.00
37853	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ PARA SUSPEN	n.cotado	800.000	AMPOLA	0.000	0.00
37854	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	Cristalia	300.000	AMPOLA	17.500	5250.00
37855	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDICO 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	n.cotado	1500.000	AMPOLA	0.000	0.00
37856	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO	n.cotado	500.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37857	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	n.cotado	12000.000	AMPOLA	0.000	0.00
37858	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G POMADA 50 G	Cristalia	300.000	TUBO	22.000	6600.00
37859	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. química	600.000	AMPOLA	6.000	3600.00
37860	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	Biochimico	8000.000	AMPOLA	21.600	172800.00
37861	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Biochimico	9000.000	AMPOLA	21.500	193500.00
37862	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Equiplex	600.000	AMPOLA	0.400	240.00
37863	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Equiplex	600.000	AMPOLA	0.400	240.00
37864	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	4800.000	FRASCO	6.500	31200.00
37865	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG	n.cotado	800.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37866	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	n.cotado	500.000	CÁPSULA	0.000	0.00
37867	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	n.cotado	400.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00

Planilha 1

37868	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	n.cotado	400.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37869	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	n.cotado	400.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37870	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	4800.000	FRASCO	3.950	18960.00
37871	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 + 90 MG DRÁGEA	n.cotado	600.000	CÁPSULA	0.000	0.00
37872	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	n.cotado	200.000	AMPOLA	0.000	0.00
37873	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODÍCO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. química	8000.000	AMPOLA	4.200	33600.00
37874	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODÍCO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	U. química	12000.000	AMPOLA	5.200	62400.00
37875	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Farmace	3000.000	AMPOLA	1.100	3300.00
37876	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Farmace	12000.000	AMPOLA	0.950	11400.00
37877	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	6000.000	FRASCO	3.100	18600.00
37878	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	Farmace	12000.000	AMPOLA	1.200	14400.00
37879	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM	n.cotado	800.000	AMPOLA	0.000	0.00
37880	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Hipolabor	400.000	AMPOLA	6.000	2400.00
37881	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Hipolabor	2500.000	AMPOLA	2.250	5625.00
37882	EXTRATO DE Silybum marianum (L.) Gaertn 64/5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	n.cotado	50.000	FRASCO	0.000	0.00
37883	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 M	Farmace	8000.000	AMPOLA	2.750	22000.00
37884	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Cristalia	400.000	AMPOLA	5.000	2000.00
37885	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. química	400.000	AMPOLA	4.200	1680.00
37886	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	n.cotado	1000.000	AMPOLA	0.000	0.00
37887	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	n.cotado	300.000	FRASCO	0.000	0.00
37888	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 + 6 % ENEMA 130 ML	n.cotado	100.000	FRASCO	0.000	0.00
37889	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Farmace	3000.000	AMPOLA	2.200	6600.00
37890	GENTAMICINA, SULFATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Novafarma	2000.000	AMPOLA	2.000	4000.00
37891	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Novafarma	2000.000	AMPOLA	2.200	4400.00
37892	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Novafarma	2000.000	AMPOLA	2.300	4600.00
37893	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Equiplex	1000.000	AMPOLA	0.400	400.00
37894	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	800.000	AMPOLA	3.800	3040.00
37895	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	4800.000	AMPOLA	4.200	20160.00
37896	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	4800.000	AMPOLA	6.200	29760.00
37897	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	n.cotado	1000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37898	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Farmace	700.000	AMPOLA	1.100	770.00
37899	VITELINATO DE PRATA 10 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	n.cotado	50.000	FRASCO	0.000	0.00
37900	Silybum marianum (L.) Gaertn 100 MG COMPRIMIDO	n.cotado	800.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37901	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	n.cotado	200.000	AMPOLA	0.000	0.00
37902	MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	n.cotado	200.000	AMPOLA	0.000	0.00
11653	VACINA IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (MATERGAM)	n.cotado	24.000	AMPOLA	0.000	0.00
37903	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Cristalia	1500.000	AMPOLA	5.000	7500.00
37904	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	1200.000	FRASCO	5.800	6960.00
37905	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 400 G	Donaduzzi	120.000	POTE	65.000	7800.00
37906	OXACILINA SÓDICA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Novafarma	2500.000	FRASCO	8.000	20000.00
37907	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, LÍNO	n.cotado	100.000	FRASCO	0.000	0.00

Planilha 1

Especificação : "ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200 ML (OLEO DE GIRASOL) "

37908	OCITOCINA 5 UI/ML UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. química	700.000	AMPOLA	2.200	1540.00
37909	RINGER LACTATO SODICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	Equiplex	1200.000	AMPOLA	5.800	6960.00
37912	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Cristalia	1000.000	AMPOLA	13.000	13000.00
37913	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA SUBLINGUAL	Geolab	2000.000	CÁPSULA	0.150	300.00
37914	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHOES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	n.cotado	500.000	UNIDADE	0.000	0.00
37915	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHOES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	n.cotado	500.000	UNIDADE	0.000	0.00
37916	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. química	4000.000	AMPOLA	2.100	8400.00
37917	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	n.cotado	1200.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
10044	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	21000.000	COMPRIMIDO	0.070	1470.00

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10032	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	Natulab	25000.000	COMPRIMIDO	0.120	3000.00
-------	------------------------------	---------	-----------	------------	-------	---------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

37699	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	Donaduzzi	3500.000	COMPRIMIDO	0.900	3150.00
37700	AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML	Donaduzzi	300.000	FRASCO	12.000	3600.00
37701	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	8000.000	COMPRIMIDO	1.100	8800.00
37702	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	8000.000	COMPRIMIDO	0.110	880.00
37703	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	U. química	8000.000	CÁPSULA	1.500	12000.00
37704	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	SOBRAL	1000.000	BISNAGA	8.000	8000.00
37705	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	Geolab	3000.000	COMPRIMIDO	0.150	450.00
37706	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	Donaduzzi	3000.000	FRASCO	2.600	7800.00
10559	DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO.	SOBRAL	15000.000	COMPRIMIDO	0.200	3000.00

Especificação : DIPIRONA sodica 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10560	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	SOBRAL	2000.000	FRASCO	1.750	3500.00
-------	--	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : DIPIRONA sodica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

10572	FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG	Donaduzzi	6000.000	CÁPSULA	0.750	4500.00
-------	-----------------------------	-----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : FLUCONAZOL capsula de 150 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Planilha 1

37707	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	Geolab	6000.000	COMPRIMIDO	0.100	600.00
37708	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	6000.000	COMPRIMIDO	0.100	600.00
37709	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	Geolab	3000.000	FRASCO	11.000	33000.00
37710	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	4000.000	COMPRIMIDO	0.100	400.00
37711	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G + APLICADOR	Donaduzzi	1000.000	BISNAGA	12.000	12000.00
37712	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	Donaduzzi	1000.000	FRASCO	4.200	4200.00
37713	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	Donaduzzi	15000.000	CÁPSULA	0.200	3000.00
37714	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	SOBRAL	10000.000	FRASCO	12.800	128000.00
37715	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO	n.cotado	300.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37716	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS + LISINA XAROPE (ACIDO ASCORBICO + ACIDO PANTOTENI)	n.cotado	3000.000	FRASCO	0.000	0.00
37717	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	Cristalia	20000.000	COMPRIMIDO	0.300	6000.00
37718	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	Geolab	10000.000	COMPRIMIDO	0.100	1000.00
37719	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	Geolab	15000.000	COMPRIMIDO	0.300	4500.00
37720	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	Donaduzzi	3000.000	FRASCO	0.000	0.00
37721	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	Pharlab	24000.000	COMPRIMIDO	0.140	3360.00
37722	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	n.cotado	3000.000	FRASCO	0.000	0.00
37723	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	Donaduzzi	3000.000	FRASCO	1.950	5850.00
37724	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	7000.000	COMPRIMIDO	0.230	1610.00
37725	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	Geolab	3000.000	FRASCO	3.350	10050.00
37727	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	Geolab	18000.000	COMPRIMIDO	0.210	3780.00
37728	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	Donaduzzi	21000.000	FRASCO	3.150	66150.00
37729	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	SOBRAL	3000.000	FRASCO	2.500	7500.00
37730	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	Geolab	3000.000	COMPRIMIDO	0.015	45.00
37731	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	Geolab	3000.000	COMPRIMIDO	0.160	480.00
37732	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	6000.000	COMPRIMIDO	0.080	480.00
37733	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	15000.000	COMPRIMIDO	0.400	6000.00
37734	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	20000.000	COMPRIMIDO	0.450	9000.00
37735	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	Geolab	8000.000	COMPRIMIDO	0.150	1200.00
37736	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	SOBRAL	3000.000	FRASCO	1.870	5610.00
37737	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIDO	Donaduzzi	6000.000	COMPRIMIDO	0.150	900.00
37738	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	8000.000	COMPRIMIDO	0.250	2000.00
37739	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	20000.000	COMPRIMIDO	0.200	4000.00
37740	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR	Donaduzzi	3000.000	BISNAGA	8.000	24000.00
37741	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	ISOFARMA	3000.000	FRASCO	6.000	18000.00
37742	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	24000.000	COMPRIMIDO	0.100	2400.00
37743	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	Cristalia	1000.000	COMPRIMIDO	0.400	400.00
37744	PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO	Cristalia	5000.000	COMPRIMIDO	0.350	1750.00
37745	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO NA 2,9G + KCL 1,5G	Donaduzzi	3000.000	ENVELOPE	1.700	5100.00
37746	ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA	n.cotado	1000.000	CÁPSULA	0.000	0.00
37747	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	9000.000	COMPRIMIDO	0.200	1800.00
37748	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	n.cotado	500.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
25790	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	n.cotado	1200.000	CÁPSULA	0.000	0.00
37749	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	Donaduzzi	3000.000	FRASCO	7.000	21000.00
11828	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	Donaduzzi	24000.000	CÁPSULA	0.360	8640.00
37750	ANLIDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	Geolab	15000.000	COMPRIMIDO	0.100	1500.00
37751	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	9000.000	COMPRIMIDO	0.420	3780.00
37752	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	Hypofarma	9000.000	COMPRIMIDO	2.000	18000.00
37753	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 200 ML	natulab	3000.000	FRASCO	6.000	18000.00
37754	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	15000.000	COMPRIMIDO	0.110	1650.00
37756	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	SANVAL	7000.000	COMPRIMIDO	1.300	9100.00
37757	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	SANVAL	7000.000	COMPRIMIDO	1.200	8400.00
37758	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	n.cotado	2000.000	FRASCO	0.000	0.00

Planilha 1

37760	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	6000.000	COMPRIMIDO	0.080	480.00
37761	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	Geolab	12000.000	COMPRIMIDO	0.150	1800.00
37762	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	Donaduzzi	6000.000	COMPRIMIDO	0.100	600.00
37763	PROTETOR SOLAR FPS 30 CREME 100 G	n.cotado	2000.000	FRASCO	0.000	0.00
37764	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	n.cotado	5000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37765	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO	n.cotado	5000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37766	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	n.cotado	3000.000	FRASCO	0.000	0.00
37768	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 100 ML	Donaduzzi	600.000	FRASCO	4.400	2640.00
37769	OLEO MINERAL (VASELINA LIQUIDA / PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 200 ML	Rioquímica	600.000	FRASCO	12.000	7200.00
37770	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	n.cotado	2000.000	COMPRIMIDO	0.000	0.00
37771	CEFADROXILA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	n.cotado	800.000	FRASCO	0.000	0.00
37773	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML <i>Especificação : HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML</i>	SOBRAL	6000.000	FRASCO	5.500	33000.00
37774	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	Pharlab	1000.000	COMPRIMIDO	0.100	100.00
37775	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	Geolab	20000.000	COMPRIMIDO	0.550	11000.00
37776	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	natulab	3000.000	FRASCO	1.550	4650.00
37777	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO	Donaduzzi	18000.000	COMPRIMIDO	0.080	1440.00
37778	ACICLOVIR 5 % CREME 10 G	Donaduzzi	500.000	TUBO	6.000	3000.00
37780	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	Geolab	1000.000	COMPRIMIDO	0.600	600.00
37781	ESTOLATO DE ERTITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	n.cotado	600.000	FRASCO	0.000	0.00
37782	ESPIRAMICINA (1,5 MUI) 500 MG, CX. C/16 COMP.	n.cotado	100.000	CAIXA	0.000	0.00
37783	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	Farmace	3000.000	FRASCO	3.350	10050.00
37919	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORRIL <i>Especificação : UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORRIL DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA</i>	G.TECH	10.000	UNIDADE	200.000	2000.00
37920	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, <i>Especificação : AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA C/50</i>	PROCARE	90.000	CAIXA	170.000	15300.00
37921	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO <i>Especificação : ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12</i>	NEVE	75.000	PACOTE	20.000	1500.00
37922	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS <i>Especificação : COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL PCT C/500</i>	MB Textil	1500.000	PACOTE	16.500	24750.00
37923	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRA <i>Especificação : "EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 ML"</i>	tkl	5000.000	UNIDADE	2.150	10750.00
37924	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO COR	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00
37925	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CI	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00

Planilha 1

Especificação : "FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4 CM, ESTÉRIL CX. C/24"

37926	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00
37927	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO COR	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, 2,4 CM, ESTÉRIL CX. C/24

37928	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00
-------	---	-----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"

37929	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO C	Technofio	50.000	CAIXA	47.000	2350.00
-------	--	-----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24

37930	FIO VICRYL 2.0 C/ AGULHA CX. C/24	Bioline	20.000	CAIXA	320.000	6400.00
37931	FIO VICRYL 3.0 C/ AGULHA CX. C/24	Bioline	20.000	CAIXA	320.000	6400.00
37932	IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L	Rioquimica	80.000	LITRO	50.000	4000.00
37933	IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TOPICA AQUOSA 1 L	Rioquimica	80.000	LITRO	50.000	4000.00
37934	MASCARA CIRURGICA, NAO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTIC	Descarpack	300.000	CAIXA	12.000	3600.00

Especificação : "MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL"

37935	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA	Descarpack	1200.000	UNIDADE	0,350	420.00
-------	--	------------	----------	---------	-------	--------

Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8

37936	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA D	Descarpack	20000.000	UNIDADE	0,550	11000.00
-------	---	------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : "SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL"

37937	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA	Descarpack	20000.000	UNIDADE	1,000	20000.00
-------	--	------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME"

37938	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	Solidor	800.000	UNIDADE	6,500	5200.00
-------	---	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"

37939	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	Solidor	800.000	UNIDADE	6,500	5200.00
-------	---	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"

37940	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM	Medsonda	20.000	METRO	80,000	1600.00
-------	---	----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM

Planilha 1

37941	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM <i>Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM</i>	Medsonda	20.000	METRO	80.000	1600.00
37942	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NAO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM <i>Especificação : TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM</i>	Medsonda	20.000	METRO	80.000	1600.00
10356	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	Rioquímica	30.000	FRASCO	40.000	1200.00
37943	ELETRODO PARA APARELHO MEDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓX <i>Especificação : ELETRODO PARA APARELHO MEDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA</i>	Solidor	30.000	UNIDADE	30.000	900.00
37944	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS <i>Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, ADULTO"</i>	n.cotado	50.000	UNIDADE	0.000	0.00
37945	"ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS <i>Especificação : "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO"</i>	n.cotado	50.000	UNIDADE	0.000	0.00
37946	VALVULA, REGULADORA, REDE DE OXIGENIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO VF-010	UNITEC	15.000	UNIDADE	400.000	6000.00
37947	CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPI <i>Especificação : CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPIA,DESCART,ESTÉRIL, ADULTO,PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX</i>	Medsonda	100.000	UNIDADE	2.000	200.00
37948	CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPI <i>Especificação : "CATETER OXIGENOTERAPIA,POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE,OXIGENOTERAPIA,DESCART,NÃO ESTÉRIL,INFANTIL,PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX"</i>	Medsonda	200.000	UNIDADE	2.000	400.00
37949	FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO,PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP <i>Especificação : FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO,PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP ROSQUEÁVEL</i>	Cral	1500.000	UNIDADE	0.500	750.00
37950	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍ <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	Technofio	25.000	CAIXA	62.000	1550.00
37951	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 1- 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	Technofio	25.000	CAIXA	62.000	1550.00
37952	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI <i>Especificação : FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 2- 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>	Technofio	25.000	CAIXA	62.000	1550.00
37953	FORMALDEIDO (FORMOL) 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML	Ricie	30.000	FRASCO	20.000	600.00
37954	LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100 <i>Especificação : LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100</i>	cral	120.000	CAIXA	8.000	960.00
37955	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURA CX. C/100	Supermax	1000.000	CAIXA	27.000	27000.00

Planilha 1

37956	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRAPE	Supermax	100.000	CAIXA	27.000	2700.00
Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, SEM PÔ, AMBIDESTRA"						
37957	PAPEL DE ESTERELIZAÇÃO	Medsteril	40.000	BOBINA	110.000	4400.00
37958	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,	Medsonda	2400.000	UNIDADE	1.250	3000.00
Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,ESTÉRIL,SILICONIZADA,C/VÁLVULA INTERMITENTE						
37959	SONDA NASOGASTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVE	Medsonda	1000.000	UNIDADE	1.250	1250.00
Especificação : SONDA NASOGASTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO						
37960	SONDA URETRAL, PVC ATOXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTIC	med	1000.000	UNIDADE	1.250	1250.00
Especificação : SONDA URETRAL, PVC ATOXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
37961	SONDA URETRAL Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL	Medsonda	2500.000	UNIDADE	1.250	3125.00
37962	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, CAMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, D	Nevoni	100.000	KIT	20.000	2000.00
Especificação : CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO						
37963	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL,	Nevoni	100.000	KIT	20.000	2000.00
Especificação : "CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO"						
11708	GLUTARALDEIDO 2% 1L	Rioquímica	150.000	UNIDADE	75.000	11250.00
Especificação : GLUTARALDEIDO 2% 1 LITRO "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR"						
10376	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO PARA HERNIOPLASTIA	Marlex	20.000	UNIDADE	220.000	4400.00
Especificação : Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 260 mm x 360 mm.						
11736	FAIXA ELASTICA COMPRESSIVA (ALTA COMPRESSÃO)	Mercur	5.000	UNIDADE	95.000	475.00
37964	OTOSCOPIO, CLINICO, PORTATIL, COM LAMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO PARA	Mikatus	5.000	UNIDADE	500.000	2500.00
37965	ÁGUA DESTILADA 5 LTS P/ LABORATORIO	Caajara	50.000	GALÃO	16.000	800.00
37966	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	IBF	20.000	CAIXA	340.000	6800.00
Especificação : FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS						
37967	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	IBF	15.000	CAIXA	200.000	3000.00
37968	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	IBF	20.000	CAIXA	555.000	11100.00
37969	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	IBF	20.000	CAIXA	520.000	10400.00
37970	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS	IBF	10.000	CAIXA	680.000	6800.00
37971	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLOGICOS, 5 LTS	IBF	30.000	UNIDADE	375.000	11250.00
37972	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLOGICOS, 5 LTS	IBF	30.000	UNIDADE	645.000	19350.00
37973	ABAIXADOR LINGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM PACT. C/100	Estilo	180.000	PACOTE	8.000	1440.00
37974	ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INT	Protfral	25.000	PACOTE	22.000	550.00

Planilha 1

Especificação : ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, CAMADA EXTERNA

37975	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 10	Medshap	150.000	UNIDADE	8.500	1275.00
-------	--	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL

37976	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 5000 ML	ITAJÁ	150.000	UNIDADE	115.000	17250.00
37977	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	ITAJÁ	150.000	UNIDADE	8.500	1275.00
37978	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM,	n.cotado	800.000	UNIDADE	0.000	0.00

Especificação : "ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM, HIDRATADO, 1000 ML. PRODUTO ANTISSEPTICO DE USO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO, COM INDICAÇÃO PARA ANTISSEPSIA DA PELE."

37979	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL	Descarpack	500.000	UNIDADE	1.300	650.00
-------	---	------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50

37980	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	Descarpack	120.000	CAIXA	130.000	15600.00
-------	---	------------	---------	-------	---------	----------

Especificação : "CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRILCX. C/50"

37981	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL T	Descarpack	100.000	CAIXA	130.000	13000.00
37982	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TR	Descarpack	30.000	CAIXA	130.000	3900.00

Especificação : CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50

37983	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	MB Textil	6000.000	UNIDADE	8.500	51000.00
-------	--	-----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²

37984	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM²	MB Textil	6000.000	UNIDADE	12.500	75000.00
37985	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALA	MB Textil	5000.000	UNIDADE	16.500	82500.00
37986	BOLSA DRENAVEL PLÁSTICA PARA COLOSTOMIA ESTÉRIL 14 CM X 22 CM.	Convatec	240.000	UNIDADE	25.000	6000.00
37987	CLAMP UMBILICAL, PVC RÍGIDO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL	Medsonda	400.000	UNIDADE	1.600	640.00
37988	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	Descarpack	300.000	UNIDADE	12.000	3600.00

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

37989	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IM	Descarpack	300.000	UNIDADE	6.500	1950.00
-------	---	------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 7 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

37990	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMP	Descarpack	300.000	UNIDADE	12.500	3750.00
-------	--	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO

Planilha 1

37991	DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº <i>Especificação : DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL</i>	Sterifarma	60.000	PACOTE	16.000	960.00
37992	ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100 <i>Especificação : ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100</i>	Solidor	25.000	CAIXA	40.000	1000.00
37993	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	Solidor	120.000	CAIXA	40.000	4800.00
37994	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	Solidor	120.000	CAIXA	40.000	4800.00
37995	ESCALPE 27, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100	Solidor	25.000	CAIXA	40.000	1000.00
37996	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESAO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉR	missner	400.000	UNIDADE	7.500	3000.00
37997	FITA ADESIVA, CREPE, CIRURGICA, MONOFACE, 19 MM X 30 M, BRANCA	missner	200.000	UNIDADE	7.500	1500.00
37998	FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE <i>Especificação : FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML"</i>	adlin	30.000	UNIDADE	11.000	330.00
37999	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, G, DIURNO E NOTURNO	Protdesc	50.000	PACOTE	80.000	4000.00
38000	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, M, DIURNO E NOTURNO	Protdesc	50.000	PACOTE	80.000	4000.00
38001	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, EXTRA-G, DIURNO E NOTURNO	Protdesc	50.000	PACOTE	80.000	4000.00
38002	GEL PARA USG 5KG	Mercur	40.000	FRASCO	54.000	2160.00
38003	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	Descarpack	1000.000	PAR	2.000	2000.00
<i>Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"</i>						
38004	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRI	Descarpack	1000.000	PAR	2.000	2000.00
38005	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC	Descarpack	1000.000	PAR	2.000	2000.00
<i>Especificação : "LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"</i>						
38006	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍ <i>Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL"</i>	Supermax	1500.000	CAIXA	27.000	40500.00
38007	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MEDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVE <i>Especificação : "LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL CX C/100"</i>	Supermax	1500.000	CAIXA	27.000	40500.00
38008	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 70M, ROLO, MACA HOSPITALAR	Neve	60.000	ROLO	21.000	1260.00
38009	POLIFIX MULTIVIA	Solidor	3000.000	UNIDADE	1.500	4500.00
38010	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/P	Descarpack	15000.000	UNIDADE	0.380	5700.00
<i>Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA BORRACHA SILICONIZADA, COM AGU, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL</i>						
38011	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE	Descarpack	18000.000	UNIDADE	0.400	7200.00
38012	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, NELATON ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTI	Medsonda	800.000	UNIDADE	2.000	1600.00

Planilha 1

38013	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATR	Medsonda	600.000	UNIDADE	2.000	1200.00
<i>Especificação : "CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"</i>						
38014	SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ A	Solidor	500.000	UNIDADE	6.500	3250.00
<i>Especificação : SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES</i>						
38015	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/	Solidor	500.000	UNIDADE	6.500	3250.00
<i>Especificação : "SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALAO 30 ML, LATEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"</i>						
38016	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DES	Medsonda	600.000	UNIDADE	1.800	1080.00
<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO</i>						
38017	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRE	Medsonda	600.000	UNIDADE	1.800	1080.00
<i>Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"</i>						
38018	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA	Medsonda	600.000	UNIDADE	1.800	1080.00
<i>Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM"</i>						
38019	SONDA URETRAL Nº 12, SILICONE, ESTERIL	Medsonda	700.000	UNIDADE	1.200	840.00
38020	SONDA URETRAL Nº 14, SILICONE, ESTERIL		700.000	UNIDADE	0.000	0.00
38021	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU	Medsonda	400.000	UNIDADE	1.200	480.00
<i>Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</i>						
38022	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO P	Descarpack	200.000	PACOTE	15.000	3000.00
<i>Especificação : TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO PACOTE C/100</i>						
38023	PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML	Rioquimica	100.000	FRASCO	11.000	1100.00
<i>Especificação : PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML</i>						
38024	ESPATOLA DE AYERE PACOTE COM 100	adlin	20.000	PACOTE	15.000	300.00
38025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M	Medsteril	120.000	ROLO	75.000	9000.00
38026	ESTENÇÃO SILICONE PARA APIRAÇÃO	Auriflex	20.000	METRO	15.000	300.00
38027	ESCOVA CERVICAL PCT C/100	adlin	20.000	PACOTE	35.000	700.00
38028	FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRIC	Technofio	30.000	CAIXA	65.000	1950.00
<i>Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>						
38029	FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDR	Technofio	30.000	CAIXA	65.000	1950.00
<i>Especificação : FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24</i>						
38030	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, E	J.prolab	100.000	UNIDADE	5.000	500.00

Planilha 1

Especificação : "FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR"

38031	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE	J.prolab	80.000	UNIDADE	7.000	560.00
Especificação : FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTECTOR, TAMPA EM ROSCA						
38032	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	Adlin	300.000	KIT	6.000	1800.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38033	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESC	adlin	1000.000	KIT	6.000	6000.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38034	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E	adlin	1500.000	KIT	6.000	9000.00
Especificação : "CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"						
38035	TERMOMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E	Incoterm	100.000	UNIDADE	20.000	2000.00
Especificação : "TERMOMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"						
38036	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO	Medsonda	30.000	UNIDADE	2.000	60.00
Especificação : SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO DO TOT, RETIRADA MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"						
38037	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDON	Medsonda	30.000	UNIDADE	2.000	60.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"						
38038	SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CON	Solidor	30.000	UNIDADE	5.000	150.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, "						
38039	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCAR	Solidor	30.000	UNIDADE	5.000	150.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"						
38040	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDON	Solidor	30.000	UNIDADE	5.000	150.00
Especificação : "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"						
38041	SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONEC	Solidor	30.000	UNIDADE	5.000	150.00
Especificação : SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL						
38042	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MM	G.TECH	30.000	UNIDADE	125.000	3750.00

Planilha 1

Especificação : "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, COM ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS"

38043	ESTETOSCOPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS Especificação : ESTETOSCOPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNUAS	G.TECH	50.000	UNIDADE	40.000	2000.00
38044	"APARELHO PRESSAO ARTERIAL, ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA"	G.TECH	50.000	UNIDADE	120.000	6000.00
38045	MONITOR DE GLICEMIA ATE 600 MG/DL, ATE 10 S, 250 A 500 TESTES AUTO CODE	G.TECH	30.000	UNIDADE	85.000	2550.00
38046	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE	G.TECH	30.000	UNIDADE	80.000	2400.00
38047	AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACET Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100	Descarpack	240.000	CAIXA	13.000	3120.00
38048	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	Descarpack	300.000	CAIXA	13.000	3900.00
38049	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	Descarpack	300.000	CAIXA	13.000	3900.00
38050	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA Especificação : AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100	Descarpack	300.000	CAIXA	13.000	3900.00
38051	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE Especificação : "AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"	Descarpack	300.000	CAIXA	13.000	3900.00
38052	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOID Especificação : ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	Ortofen	500.000	CAIXA	80.000	40000.00
38053	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLO Especificação : "ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA"	Ortofen	500.000	UNIDADE	8.000	4000.00
38055	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	Farol	500.000	ROLO	18.000	9000.00
38054	CAMPO OPERATORIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO,	MB Textil	80.000	PACOTE	82.000	6560.00

Planilha 1

Especificação : CAMPO OPERATORIO, COM CADARÇO,
45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE
ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, PACOTE C/ 50

38056	ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO	Neve	80.000	PACOTE	16.000	1280.00
Especificação : ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12						
38057	ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO	neve	80.000	PACOTE	24.000	1920.00
Especificação : ALGODÃO, ORTOPEDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO						
38058	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BUR	n.cotado	5000.000	UNIDADE	0.000	0.00
Especificação : EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN 150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER LOCK, C/FILTRO						
38059	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍV	n.cotado	900.000	UNIDADE	0.000	0.00
Especificação : EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO 170 M, FILTRO DE AR						
38060	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍ	Technofio	50.000	CAIXA	140.000	7000.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38061	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO RO	Technofio	50.000	CAIXA	140.000	7000.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO ROMBA, 9,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38062	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	Technofio	50.000	CAIXA	140.000	7000.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38063	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	Technofio	50.000	CAIXA	140.000	7000.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38064	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI	Technofio	50.000	CAIXA	140.000	7000.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38065	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CIL	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38066	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO C	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24						
38067	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"						
38068	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00
Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"						
38069	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00

Especificação : FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C

Planilha 1

38070	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO <i>Especificação : "FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24"</i>	Technofio	30.000	CAIXA	140.000	4200.00
38071	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38072	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38073	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38074	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38075	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38076	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME <i>Especificação : "LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"</i>	Solidor	50.000	CAIXA	40.000	2000.00
38077	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP <i>Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"</i>	Medsonda	500.000	UNIDADE	2.000	1000.00
38078	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP <i>Especificação : "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"</i>	Medsonda	500.000	UNIDADE	2.000	1000.00
38079	SONDA URETRAL Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL	Medsonda	800.000	UNIDADE	1.800	1440.00
38080	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-ADULTO	Medsonda	100.000	UNIDADE	1.800	180.00
38081	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-INFANTIL	Nevoni	100.000	UNIDADE	15.000	1500.00
38082	FILME PARA ULTRASSOM (UPP/1105) 11M X 20 CM	Controllor	80.000	ROLO	140.000	11200.00
38083	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG CX. C/144	Sexfree	30.000	CAIXA	65.000	1950.00
38084	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M	Medsteril	120.000	ROLO	55.000	6600.00
38085	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M	Medsteril	120.000	ROLO	155.000	18600.00
37784	PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10 X 120 MM)	Quinelato	4.000	UNIDADE	45.000	180.00
11743	VALVULA GINECOLOGICA SUPRA PUBICA CURVA	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11744	VALVULA DOYEN 11 12/6	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11745	PINÇA ANATOMICA 25 CM	Quinelato	2.000	UNIDADE	55.000	110.00
11747	PINÇA ANATOMICA 18 CM	Quinelato	5.000	UNIDADE	45.000	225.00
11749	PINÇA BACKAUS 9 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	50.000	300.00
11750	PINÇA BACKAUS 8 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	50.000	300.00
11753	PINÇA CHERON 25 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	65.000	390.00
11754	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	60.000	360.00
11755	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	60.000	240.00
25788	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	Quinelato	2.000	UNIDADE	60.000	120.00
11757	PINÇA DENTE DE RATO 14,5 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	60.000	360.00

Planilha 1

11758	PINÇA DENTE DE RATO 15 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	37.000	222.00
11759	PINÇA DENTE DE RATO 20 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	45.000	270.00
11760	PINÇA FOERSTER BALLENGER (CORAÇÃO) CURVA 18 CM	n.cotado	6.000	UNIDADE	0.000	0.00
11761	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) RETA 12 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	50.000	300.00
11762	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) CURVA 12 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	50.000	300.00
11763	VALVULA DOYEN 8,5/4,5	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11766	PINÇA KELLY RETA 14 CM	Quinelato	8.000	UNIDADE	60.000	480.00
37785	PINÇA KELLY RETA 16 CM	Quinelato	7.000	UNIDADE	60.000	420.00
11768	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	Quinelato	7.000	UNIDADE	60.000	420.00
11769	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	65.000	390.00
11770	PINÇA KOCHER RETA 20CM	Quinelato	5.000	UNIDADE	70.000	350.00
11771	PINÇA KOCHER RETA 24 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	80.000	320.00
11772	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	75.000	300.00
11777	PINÇA DARTIGUES 25 CM	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11778	PINÇA MUSEUX 25 CM	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11779	PINÇA POZZI 25 CM	Quinelato	1.000	UNIDADE	110.000	110.00
11780	PINÇA PEAN 14 CM	Quinelato	2.000	UNIDADE	70.000	140.00
37786	PINÇA FAURO 21,5 CM	n.cotado	8.000	UNIDADE	0.000	0.00
11783	PINÇA WINTER CURVA 18 CM (PARA RESTOS UTERINO)	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11784	PINÇA PENNINGTON (TRIANGULO) 18 CM	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11786	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	Quinelato	5.000	UNIDADE	65.000	325.00
11787	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	Quinelato	5.000	UNIDADE	60.000	300.00
11788	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	Quinelato	7.000	UNIDADE	60.000	420.00
11789	PORTA AGULHA HEGAR 21 CM (PONTA WIDIA)	Quinelato	10.000	UNIDADE	240.000	2400.00
25799	REGULADOR DE PRESSAO SERIE 150 - REGULADOR 157 OX MED	n.cotado	8.000	UNIDADE	0.000	0.00
37787	PAR DE AFASTADORES FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM)	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11752	PINÇA BICO DE PATO 18 CM	n.cotado	4.000	UNIDADE	0.000	0.00
11785	PINÇA COLLIN (CORAÇÃO) 18 CM	Quinelato	3.000	UNIDADE	110.000	330.00
11740	PINÇA ANATOMICA 14,5 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	105.000	630.00
11746	PINÇA ANATOMICA 20 CM	Quinelato	6.000	UNIDADE	120.000	720.00
11751	PINÇA BACKAUS 14 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	50.000	200.00
11764	AFASTADOR BALFOUR COM DOYEN	n.cotado	1.000	UNIDADE	0.000	0.00
11773	PINÇA WERTHEIN CULIEN	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
11782	PINÇA ROCHESTER CARMAL RETA 20 COM	n.cotado	4.000	UNIDADE	0.000	0.00
11790	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM	Quinelato	12.000	UNIDADE	70.000	840.00
11791	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM	Quinelato	12.000	UNIDADE	90.000	1080.00
37788	AFASTADOR MEYERDING 20 CM	n.cotado	2.000	UNIDADE	0.000	0.00
37789	PINÇA ALLIS 15 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	60.000	240.00
37790	PINÇA ALLIS 20 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	130.000	520.00
37791	PINÇA ALLIS 12 CM	Quinelato	3.000	UNIDADE	55.000	165.00
37792	TESOURA BOYD 14 CM	n.cotado	4.000	UNIDADE	0.000	0.00
37793	TESOURA BOYD 19 CM	n.cotado	4.000	UNIDADE	0.000	0.00
37794	TESOURA POTTS 19 CM 45°	n.cotado	4.000	UNIDADE	0.000	0.00
37795	TESOURA IRIS RETA 12 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	42.000	168.00
37796	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	Quinelato	4.000	UNIDADE	42.000	168.00
37797	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA	Quinelato	4.000	UNIDADE	80.000	320.00
37798	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA	Quinelato	4.000	UNIDADE	55.000	220.00
37799	TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA	Quinelato	4.000	UNIDADE	80.000	320.00
37800	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	Quinelato	4.000	UNIDADE	55.000	220.00
37647	FITAS REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO., CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA		12.000	KIT	0.000	0.00
37648	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, IMUNO LATEX PCR TESTE	WAMA	12.000	KIT	80.000	960.00
11295	PAPEL FILTRO QUANTY 9 CM FAIXA AZUL C/100	J.PROLAB	12.000	CAIXA	10.000	120.00
37649	PIPETA PASTEUR,NAO ESTERIL :FABRICADA EM POLIETILENO	CRAL	2.000	KIT	45.000	90.00

Planilha 1

*Especificação : PIPETA PASTEUR,NÃO ESTÉRIL
:FABRICADA EM POLIETILENO, PARA TRANSFERÊNCIA
DE AMOSTRAS. BULBO PARA SUÇÃO COMPLETA DA
SOLUÇÃO. GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO.
CAPACIDADE É DE 3ML. EMBALAGEM DE 500UN*

37650	REUMOLATEX 2ML		12.000	KIT	0.000	0.00
11299	SEROLATEX ASO 2ML	WAMA	12.000	KIT	105.000	1260.00
11300	SEROLATEX PCR 2ML	WAMA	12.000	KIT	82.000	984.00
11306	TUBO A VACUO 100 ML TAMP. VERM. PAC C/100	CRAL	60.000	PACOTE	85.000	5100.00
25702	TUBO A VACUO C/EDTA 5ML TAMP. ROCHA PACT C/100	CRAL	60.000	PACOTE	85.000	5100.00
37651	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL,	WAMA	12.000	KIT	85.000	1020.00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, FLOCULAÇÃO, PRONTO PARA USO, TESTE COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO

11312	FRASCO AMBAR CAPACIDADE PARA 1 LITRO		4.000	UNIDADE	0.000	0.00
11318	PONTEIRAS 1ML UNIVERSAL	CRAL	1000.000	UNIDADE	0.100	100.00
11317	PONTEIRAS 200 ML UNIVERSAL	CRAL	1000.000	UNIDADE	0.100	100.00
37652	PIPETADOR COM VOLUME REGULAVEL DE 100 MICROLITROS	n.cotado	1000.000	UNIDADE	130.000	130000.00
11324	ALCOOL METIL 1 LITRO	n.cotado	2.000	FRASCO	0.000	0.00
37653	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR 10 ML PACT. C/50	cral	30.000	PACOTE	125.000	3750.00
25703	PIPETADOR 10 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	130.000	130.00
25704	PIPETADOR 20 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	130.000	130.00
25705	PIPETADOR 50 MICROLITROS	KACIL	1.000	UNIDADE	130.000	130.00
11271	ACIDO URICO 200 ML	KATAL	12.000	KIT	95.000	1140.00
37654	ALCOOL ACIDO 3 % DESCORANTE P/ BAAR 100 ML	Newprov	2.000	LITRO	40.000	80.00
11278	AZUL DE METILENO CONCENTRADO 500 ML	Newprov	3.000	FRASCO	40.000	120.00
11280	COLESTEROL TOTAL 500 ML	KATAL	24.000	KIT	100.000	2400.00
11281	CORANTE DE GIENSA 500 ML	n.cotado	4.000	FRASCO	0.000	0.00
11283	FITA DE URINA URQUEST C/100	wama	50.000	KIT	52.000	2600.00
25699	FUCSINA DE GRAN 1 LITRO	Newprov	5.000	FRASCO	40.000	200.00
11285	FUCSINA DE ZIEHL 500 ML	Newprov	2.000	FRASCO	40.000	80.00
25700	MIF MODIFICADOR 1 LITRO	Newprov	2.000	LITRO	50.000	100.00
37655	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA LIQUIDO LIMPIDO	Newprov	6.000	FRASCO	50.000	300.00

Especificação : OLEO DE IMERSAO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³ 100ML

25701	SORO ANTI RH (ANTI-D)	prothemo	6.000	FRASCO	60.000	360.00
11305	TRIGLICERIDES 500 ML	katal	12.000	KIT	165.000	1980.00
11308	TUBO DE ENSAIO 12X75M VIDRO	cral	600.000	UNIDADE	0.200	120.00
11309	UREIA UV 200 ML	Katal	12.000	KIT	160.000	1920.00
37656	TUBO CONE PARA URINA	Cral	300.000	UNIDADE	0.500	150.00
37657	MICROPIPETAS FRASO C/100 UNIDADES	cral	3.000	FRASCO	80.000	240.00
11320	VIOLETA DE GENCIANA 1 L	Newprov	6.000	FRASCO	52.000	312.00
37658	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MIN	cral	2.000	UNIDADE	25.000	50.00

Especificação : CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MINUTOS/SEGUNDOS. COM CALENDÁRIO: MÊS / DIA / ANO; ALARME SONORO PARA INDICAÇÃO DA HORA E PARA O TÉRMINO DA CORRIDA.

11288	INSTANTNE PROV KIT 3X500	Newprov	100.000	KIT	68.000	6800.00
37661	LAMINA PARA MICROSCOPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/50	Solidor	100.000	CAIXA	10.000	1000.00
37662	LAMINULA, VIDRO, QUADRADO, 22 MM, 22 MM, MICROSCOPIA CX. C/100	CRAL	15.000	CAIXA	32.000	480.00

Planilha 1

37663	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTE	CRAL	40.000	UNIDADE	22.000	880.00
Especificação : LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR E TAMPA PROTETORA DE SEGURANÇA, CAIXA C/200						
11322	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	Incoterm	3.000	UNIDADE	170.000	510.00
11274	ALCOOL ACETONA DESCORANTE P/GRAM 500 ML	Newprov	12.000	FRASCO	55.000	660.00
37665	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	KATAL	12.000	KIT	95.000	1140.00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE ALT/TGP 120 T 4 x 24 ML

37666	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO	katal	12.000	KIT	95.000	1140.00
-------	---	-------	--------	-----	--------	---------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE AST/TGO 120 T 4 X 24 ML

37667	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIV	katal	12.000	KIT	60.000	720.00
-------	---	-------	--------	-----	--------	--------

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE CREATININA K 1 X 24 ML

11286	GLICOSE PAP 500 ML	katal	24.000	KIT	105.000	2520.00
11292	LUGOL FORTE 2% 100 ML	Newprov	3.000	LITRO	110.000	330.00
37668	PEPITADOR AJUSTAVEL MOD. AMD. 10/100 UL	Kacil	2.000	UNIDADE	125.000	250.00
11301	SORO ANTI-B 10 ML	prothemo	6.000	FRASCO	35.000	210.00
11302	SORO ANTI-A 10 ML	prothemo	6.000	FRASCO	35.000	210.00
37669	SWAB ESTERIL PCT C/100 UNIDADES	cral	5.000	PACOTE	20.000	100.00
37670	PLACA DE KLINER PARA 12 TESTE	cral	12.000	UNIDADE	105.000	1260.00
37671	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE C/50 UNIDADES	KATAL	5.000	KIT	600.000	3000.00
37672	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75 CM	cral	2.000	UNIDADE	20.000	40.00
37673	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO CONE	cral	2.000	UNIDADE	20.000	40.00
37660	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV,	KATAL	10.000	KIT	120.000	1200.00

Especificação : REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV, IMUNOCROMATOGRÁFIA, TESTE (TESTE RÁPIDO HEPATITE C) TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B (HBS AG) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO, QUALITATIVO, IMUNOCROMATOGRÁFIA

37918	CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA	CRAL	20.000	CAIXA	28.000	560.00
-------	---	------	--------	-------	--------	--------

Especificação : CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, PICOTADO EM 500UN, P/ USO EM PÓS PUNÇÃO VENOSA, ABSORVENTE, 2,5 X 2,5 CM, BEGE

		Total :		2841214.00
Condições de pagamento :	30 DIAS DA ADIMPLENCA DA OBRIGAÇÃO			
Prazo de entrega :	03 DIAS			
Validade da proposta :	30	dias.		
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS			

Data : 2/18/2019

carimbo e assinatura